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فرماندار بندرعباس: 
اجرای مصوبات ستاد مدیریت کرونا 

ضروری است

سرپرست آب منطقه ای هرمزگان:

تابستان سختی در پیش است
 گــروه خبر //سرپرســت آب منطقه ای هرمزگان گفت: با توجه کمبود شــدید بــاران و کاهش

 ذخیره گاههای آب ،مردم استان مدیریت مصرف در تابستان امسال را در پیش بگیرند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛جمشیدعیدانی از افت شدید ذخایر آبی سدهای استان به دلیل کاهش بارندگی 
در سال زراعی جاری )از مهرماه ۹۹ تا پایان فروردین ماه امسال( خبر داد وافزود: آب برخی از سدهای 

استان نیز هم اکنون رو به پایان و تابستان سختی درپیش است.
وی  تاکید کرد: با کاهش شــدید بارندگی هرمزگان در سال زراعی جاری )۱۳۹۹-۱۴۰۰(، زمزمه های 
کاهش شدید آب در پشت سدها و کمبود منابع زیرزمینی استان نیز به گوش می رسد و مسوولان استانی و 
کشوری و کارشناسان حوزه آب برای تامین آن به تکاپو افتاده اند.وی ادامه داد: سدهای استقلال میناب با 
۲۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت، سد شمیل و نیان بندرعباس با ۱۰۰ میلیون مترمکعب ظرفیت و سد جگین 

جاســک نیز با ۲۱۰ میلیون مترمکعب ظرفیت از جمله سدهای بزرگ هرمزگان هستند که این روزها به 
دلیل نبود بارندگی حال و روز خوبی ندارند و می طلبد که در بخش های مختلف شرب، کشاورزی و صنعتی 

راهکاری برای صرفه جویی و مصرف بهینه آب صورت گیرد.
سرپرست آب منطقه ای هرمزگان با تاکید بر صرفه جویی هرچه بیشتر مردم در مصرف آب بویژه در تابستان امسال 
اظهارداشت: در حال حاضر آب سد شمیل و نیان و سد استقلال میناب که از مهم ترین منابع تامین آب استان هستند، 
به ترتیب به ۱۵ و ۳۵ درصد ظرفیت رسیده و باتوجه به این شرایط و به منظور پیشگیری از افت فشار و جیره بندی 

آن در روزهای پیش روی، بر صرفه جویی هرچه بیشتر تاکید داریم.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی  هرمزگان: 

۲۶ هزار دوز واکسن کرونا 
به هرمزگان تحویل شد

 تداوم محدودیت ها، لطمه سنگینی به 
اقتصاد کشور وارد می کند به منظور پیشگیری از افت فشار و جیره بندی آب در روزهای پیش روی، بر صرفه جویی هرچه بیشتر تاکید داریم

ادامه در همین صفحه

2

ورود دستگاه قضایی به 
موضوع ساخت و سازها 
2در کوه گنو بندرعباس

2
روزانه ۴۰ مغازه  

در بندرعباس پلمب می شود

2

   مدیریت شهرک پیامبراعظم)ص(  به شهرداری بندرعباس واگذار شد
صفحه 2را بخوانید

ها  امور تشکل  // مدیر  گروه خبر 
اتاق بازرگانی  و کمیســیون های 

بندرعباس از موافقت اصولی تغییر 
در  ایران  انجمن خرمای  نام شعبه 

استان هرمزگان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، حیام حسن 
پور بندری در این رابطه اظهار داشت: 
در اجرای بند ک مــاده ۵ قانون اتاق 
ایــران و ماده ۵ قانون بهبود مســتمر 
محیط کســب و کار و ضوابط تشکلی 
اتــاق ایران، با تغییر نام شــعبه انجمن 
ایران در استان هرمزگان  ملی خرمای 
به »انجمن خرمای اســتان هرمزگان« 

موافقت اصولی شد.

وی ادامه داد: کسب کرسی متعدد ملی 
در حوزه تشکلی از اهداف نخست ما 
در حوزه تشکل ها و کمسیون ها است 
و بدون شــک با جذب افراد متخصص 
در این حوزه این مهم محقق می گردد.

مدیر حوزه تشکل ها و کمیسیون های 
داشت:  بیان  بندرعباس  بازرگانی  اتاق 
همچنین با توجه بــه برگزاری مجمع 
عمومــی عادی فوق العاده و ســالیانه 
انجمن خرمای ایران اســتان هرمزگان 
طی ماه جاری علاقه مندان می توانند 
جهــت حضور در این مجمــع از روز 

یکشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه تا پایان 
وقت اداری ۱۹ اردیبهشــت ماه جهت 
ثبت نــام و تکمیل مــدارک عضویت 
به حوزه تشــکل های اتاق بندرعباس 

مراجعه نمایند.
حســن پور بندری ادامــه داد: مجمع 
عمومی فوق العاده شــعبه انجمن ملی 
اســتان هرمزگان  در  ایــران  خرمای 
در ســاعت ۱۰ صبح ۲۹ اردیبهشــت 
ماه در ســالن کنفرانس اتاق بازرگانی 

بندرعباس برگزار می شود.

با پیگیری های اتاق بازرگانی بندرعباس محقق شد

موافقت تغییر نام شعبه انجمن ملی خرمای ایران به انجمن خرمای هرمزگان

با پیگیری های دیوان محاسبات صورت گرفت

واریز ۶۵۰ میلیارد از معوقات حقوق دولتی معادن به حساب دولت
درخصوص  فعــل  ترک  موضوع   // خبــر  گروه 
عدم وصول حقوق دولتی معادن در دســتورکار 

دادسرای دیوان محاسبات قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ براساس تازه ترین گزارش 
در این رابطه، برابر خوداظهاری مســئولین ســازمان 
مختلــف،  اســتان های  در  صنعت-معدن-تجــارت 
مشخص شده است که بالغ بر ۱۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومــان حقوق دولتی از معادن معوق مانده اســت که 
پــس از وصول، ۶۵ درصد از ایــن وجوه به وزارت 
صنعت-معدن-تجارت اختصاص می یابد تا در مسیر 

اکتشــافات جدید و توســعه بخش معدن به مصرف 
برسد و عدم وصول به موقع، موجب تاخیر در اجرای 

سیاست ها و رشد و توسعه بخش معادن خواهد شد.
پیگیری های دیوان محاسبات در سال ۱۳۹۹ به واریز 
۶۵۰ میلیارد تومان به حســاب منجر شد و مقرر شده 
اســت تا پایان خردادماه ســال جاری وجه معادل ۲ 
هزار میلیارد تومان دیگر نیز واریز شــود و این روند 
پیگیری ها تا تحقق کامــل حقوق دولت ادامه خواهد 
یافت.گفتنی است طبق ماده ۱۴ قانون معادن مصوب 

ســال ۱۳۷۷ و همچنین ماده ۱۲ قانون اصلاح معادن 
مصوب ســال ۱۳۹۰، دارندگان پروانه بهره برداری از 
معادن می بایست درصدی از بهای ماده معدنی در سر 
معــدن را به نرخ روز تحت عنــوان حقوق دولتی به 

دولت پرداخت نمایند.
دیوان محاسبات کشور پیش از این با انتشار گزارشی 
از وضعیت صنعت فولاد و هشــدار نســبت به اتمام 
ذخایر سنگ آهن، بر لزوم سرعت بخشی در اکتشاف 

معادن جدید تاکید کرده بود.

استاندارهرمزگان عنوان کرد

فعال سازی معادن
 در مناطق محروم

2

در حسرت خواندن قرآن
2

2

بندرشهید رجایی سهم ۵۰ درصدی 
2تجارت ایران را برعهده دارد

ادامه تیتر یک
این مقام مسوول بیان داشت: در سال های 
اخیر کاهــش بارندگــی موجب کاهش 
ســطح آب های زیرزمینی و خشک شدن 
چاه های بســیاری شده است که در چنین 
شرایطی مشارکت مردم در برنامه ریزی و 
مدیریت منابع آب، اســتفاده از روش های 

نوین آبیاری و آبیاری قطره ای، جلوگیری 
از اتلاف آب و تغییر الگوی کشت توسط 

کشاورزان از مهم ترین عواملی است که در 
 مدیریت منابع آب موجود مهم و اثرگذار 

است.
عیدانی تاکید کرد: با توجه به کم بارشی و 
خشکسالی های متوالی در استان هرمزگان 
نیاز اســت که ذخیره آب سدها به درستی 
مدیریت شــود و آن را بیهوده هدر ندهیم 
و لازم است فرهنگ سازی مصرف بهینه 
آب بویژه در تابستان امسال صورت گیرد.

  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان خبرداد

تکمیل سه هزار واحد مسکونی ویژه محرومان هرمزگان
گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان گفت: احداث ســه هزار واحد مسکن 
ویژه محرومان این استان که براساس تفاهمنامه 
بین استاندار،  رییس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و رییس بنیاد مســکن کشور آغاز شده تا 

شهریور امسال تکمیل می شود. 
مهرداد حسن زاده اظهار داشت: از مجموع این واحدها 
۲هزار و ۷۵۰ واحد به بانک معرفی شده که قرار داد 
یک هزار و ۶۰۰ از این تعداد منعقد و عملیات اجرایی 
یک هراز و ۲۵۰ واحد هم آغاز شــده که پیشــرفت 

متفاوتی از پی ریزی تا تکمیل سقف دارند.

وی ادامــه داد: برای هر فــرد ۵۰۰ میلیون ریال وام 
با بهره پاییــن چهاردرصد، ۳۰۰ میلیــون ریال وام 
بلاعوض پرداخت می شــود و پروانه ساختمانی آن ها 
هم برای آنان رایگان شده و حتی چنانچه زمینی برای 
احداث خانه ندارند به آن ها زمین داده شد.حسن زاده  
اضافــه کرد: این واحدهــا ۵۵  تا ۶۰ متری بوده و با 
توجه بــه اصل کیفیت و ایمنی ســاختمان از مصالح 
ســاختمانی با کیفیت استفاده شده و نظارت جدی بر 
روند احداث اعمال شــده است و این منازل تا حدود 
۶ و نیم ریشــتر در برابر زمین لرزه مقاومت خواهند 

داشت.

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان ابراز 
داشــت: اولویت در ایــن تفاهمنامه بــا خانوارهای 
زیرپوشــش کمیته امداد و بهزیستی بود که یک هزار 
و ۷۰۰ واحد به آنها داده شــده یک هزار و  یک هزار 
و ۳۰۰ واحد هم به کسانی که زیر پوشش این نهادها 

نبوده اند داده شد.
به گزارش ایرنا؛ حســن زاده اشــاره کرد: تغییر قیمت 
مصالح ســاختمانی از جمله مواردی بوده که موجب 
شــده زمانبندی ها و هزینه ها طبق پیش بینی ها پیش 
نرود و اگر این نوســان ها نبود این واحدها تا قبل از 

شهریور آماده تحویل می شد.

سرپرست آب منطقه ای هرمزگان:

تابستان سختی در پیش است
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  مدیریت شهرک پیامبراعظم)ص(
 به شهرداری بندرعباس واگذار شد

 گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: تغییر و تحول مدیریت 
شــهرک پیامبر اعظم )ص( شــهر بندرعباس با دستور وزیر راه و 
شهرسازی به شهرداری این شــهر انجام شد. فریدون همتی اظهار 
داشت: این اقدام در ســفر چند روز قبل وزیر راه و شهرسازی به 
بندرعباس و درحاشــیه آغاز عملیــات اجرایی ۱۰ هزار واحدی 
بندرعباس انجام گرفــت.وی ادامه داد: بدین ترتیب شــهرداری 
بندرعباس می تواند نســبت به ســاماندهی آن و بهبود بخشــیدن 
به زیرســاخت های مورد نیاز این بخش از شــهر و همچنین دادن 
خدمات مطلوب تر به شهروندان ساکن در این منطقه اقدام کند.اداره 
کل راه و شهرســازی هرمزگان تا پیش از این متولی شهرک پیامبر 
اعظم)ص( بندرعباس بود و در ســال های گذشته برخی مسوولان 
شهرداری از این مســاله گلایه کرده بودند.به گزارش ایرنا ؛ شهرک 
پیامبر اعظم )ص( در شــمال بندرعباس با طراحی ساخت ۷هزار 
مســکن مهر پیش بینی سرریز جمعیت این شهر شده بود که بخش 
اعظم آن بهره برداری شده و بخشی هم از واحدها نیمه کاره رها شده 

که همراه با زیر ساخت های اولیه نیاز به ساماندهی دارند.

ورود دستگاه قضایی به موضوع ساخت و سازها 
در کوه گنو بندرعباس

 گروه خبر // رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان از ورود 
دستگاه قضایی به موضوع ساخت و سازها در منطقه حفاظت شده 
کــوه گنو بندرعباس خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل 
دادگســتری استان هرمزگان از ورود دســتگاه قضایی به موضوع 
ساخت و ســازها در منطقه حفاظت شده کوه گنو بندرعباس خبر 
داد.علی صالحی در این خصوص اظهارداشــت: گزارشاتی مبنی 
بر ســاخت و ســازهای غیرمجاز در منطقه حفاظت شده کوه گنو 
بندرعباس واصل شــده و بر این اساس بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دســتگاه قضایی استان در دست پیگیری و اقدام است.وی 
همچنین تأکید کرد: دســتگاه های متولی باید با ســرعت، دقت و 
قاطعیت این موضوع را بررسی کنند و در صورت احراز صحت آن 
، ضمن برخورد جدی بــا متخلفین و اعلام جرم علیه متصرفین و 
متجاوزین به اراضی ملی و محیط زیست ، گزارش اقدامات خود را 

به دستگاه قضایی اعلام نمایند.

تجلیل از معلمان نمونه هرمزگانی 
 گروه خبر // به مناسبت ۱۲ اردیبهشت روز معلم از ۱۲ معلم نمونه 
هرمزگانی تجلیل شد. به مناسبت ۱۲ اردیبهشت روز معلم در مراسمی 

با حضور استاندار هرمزگان از ۱۲ معلم نمونه هرمزگانی تجلیل شد.
فریدون همتی، استاندار هرمزگان در این مراسم گفت: کار همه معلمانی 
که تلاش می کنند تا فرزندان امروز را به گونه ای تعلیم دهند که فردایی 
بهتر، روشن تر و پرافتخارتری برای کشور رقم بخورد، شایسته ستایش 
و قدردانی است.همتی با اشــاره به شرایط کرونایی حاکم بر استان، 
افزود: از معلمان و فرهنگیان انتظار داریم که در زمینه افزایش آگاهی 
و شــناخت شهروندان برای بالابردن رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
مشارکت کنند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،او با قدردانی از 
مدیران آموزش و پرورش، خیران، بخش های پشتیبانی و اولیای دانش 
آموزان در فراهم کردن زمینه لازم برای جهش در نظام آموزشی، گفت: 
۱۲ اردیبهشت روز بزرگداشت همه کسانی است که برای تحقق نظام 

آموزشی پویا، با نشاط و هدفمند در تلاش هستند.

خبر
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22رمضان 1442

سال بیستم شماره  3593

    
سرمقاله

 چند شب پیش خانمی در یکی از مساجد محله ای محروم نشین 
در بندرعباس می گفت سالهاست که چشمانم ضعیف شده اند و توان 
مالی جهت رفتن به چشم پزشکی  واستفاده از عینک را ندارم و در 
حسرت خواندن قرآن مانده ام و چشمانم دیگر نمی توانند آیات الهی 
را بخوبی ببینند. در این ماه رمضان که دیگران قرآن می خوانند، من 
فقط حسرت می خورم.البته مانند ایشان که نیاز به عینک یا درمان 
دندان، کلیه و... داشته باشند، در محلات و روستاهای استان هرمزگان 
و حتی شهربندرعباس به عنوان قطب اقتصاد ایران زیاد هستند که 
ماه ها و سال ها با بیماری های مختلف دست و پنجه نرم می کنند و 
توانایی مالی جهت درمان ندارند و با دردها می سوزند و می سازند. 
در مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی علیه السلام محله نخل پیرمرد 
بندرعباس که دهها نفر بیمار تحت پوشش هستند و از این مرکز با 
حمایت خیرین خدمات درمانی و دارویی و.... دریافت می کند که می 
توان به بیست و پنج نفر سرطانی و سی و پنج بیماران خاص اشاره 
کرد و دهها نفر که به  بیماری  دیگر مبتلا هستند. در محله آیت ا... 
غفاری نیز بیماران زیادی هستند که توان مالی برای درمان ندارند و 
بیمار هستند.متاسفانه در قطب اقتصاد ایران که گران ترین شهر ایران 
نیز می باشد، خدمات درمانی نیز گران است و بسیاری از خدمات هم 
تحت پوشش بیمه نبوده و آزاد محاسبه می شوند که باعث شده است 
بسیاری از اقشار نتوانند از خدمات درمانی مورد نیاز بهره مند شوند. 
در این شهر که بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک، بنادر، گمرکات، 
پالایشگاه ها، کارخانجات، مناطق آزاد، تجاری، صنعتی و معدنی و... 
فعالیت دارند و سهم مردم استان از آنها فقط آلودگی، گرانی مسکن، 
ترافیک و... شده است؛ در حالی که نیاز است در صنایع و معادن در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان، برای درمان مردم استان، 
مراکز بیمارستانی و درمانی مجهز نیز احداث نمایند و در راه اندازی 
مراکز آموزشی، فرهنگی، مذهبی، تفریحی و حتی بازگشایی معابر 
و عمران و آبادانی محلات حاشــیه ای و روستاهای محروم استان 
محروم مشارکت کنند تا اینکه خانواده ها بخاطر فقر مالی از درمان 
محروم نشوند و در حسرت خواندن قرآن بدلیل نداشتن عینک نباشند 
و شب وروز درد دندان نکشند که نتوانند هزینه های سنگین درمان 
دندان های شــان را بپردازند. بسیاری از جوانان در این مناطق در 
گرداب مشروبات و مواد مخدر غرق هستند و مثل نقل ونبات بمحض 
اینکه اراده کنند، در اختیارشان قرار می گیرد؛ اما از خدمات درمانی و 
تفریحی، فرهنگی وآموزشی در بسیاری از این مناطق، محروم هستند 
و در حق شان اجحاف شده است.در روزهای گذشته نیز که از چندین 
خانواده در محلات حاشیه ای بازدید داشتم، خانواده های زیادی را 
دیدیم که توان پرداخت هزینه های سنگین درمان را نداشتند و برخی 
سال ها با دردهای دندان، کلیه، داخلی، چشم و... دست و پنجه نرم می 
کنند وراه چاره ای نیز برای خود نمی یابند. نیاز است که حداقل یک 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی خیریه در استان توسط خیرین 
راه اندازی شود تا محرومین بتوانند خدمات موردنیازشان را دریافت 

نمایند و بدلیل فقر و محرومیت از درمان محروم نشوند.
  علی زارعی

 گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان در حسرت خواندن قرآن
گفت: واگذاری معادن در استان باید 
برای مردم مناطق منشأ خیر باشد؛ از 
این رو تمامی مجوزها باید مشروط به 
راه،  آب،  تأمین  مانند  خدمات  انجام 
ایجاد اشــتغال و ... برای هر منطقه 

باشد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست شــورای معادن استان 
هرمزگان، با اشاره به فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در راســتای پشتیبانی 
و مانــع زدایی از تولید، اظهار داشــت: 
اولویت اصلی شورای معادن استان، فعال 
سازی معادن به صورت منطقه ای به ویژه 
در مناطق محروم است. وی با بیان اینکه 
ورود تکنولوژی و توســعه به هر منطقه 

ممکن  گریزناپذیر،  فرآیند  یک  به عنوان 
است آســیب هایی را به اکوسیستم وارد 
کنــد و منافع مردم هر منطقه را نیز مورد 
تهدید قرار دهد، افــزود: اما باید بتوان 
تعادل لازم را در اجرای طرح ها و بهره 

برداری از منابع زیرزمینی برقرار کرد.
 همتــی گفت: با توجه بــه اینکه ایجاد 
اشتغال و رفع محرومیت نیز یک اولویت 
به منظور  اقدامات جایگزین  باید  است، 
جبران آســیب های وارده به اکوسیستم 

توسط بهره برداران انجام شود. استاندار 
هرمزگان با اشاره به اینکه معادن، سرمایه 
ساکنان هر منطقه نیز محسوب می شود، 
تصریح کرد: واگذاری معادن در اســتان 
باید برای مردم مناطق منشأ خیر باشد؛ 
از این رو باید تمامی مجوزها مشــروط 
به انجام خدمــات مانند تأمین آب، راه، 
ایجاد اشتغال و ... برای اهالی آن منطقه 
باشــد. وی با اشــاره به مباحث مطرح 
شــده در این نشست شــورای معادن، 

گفت: فعال سازی معادن منطقه کوهشاه 
احمدی با حضور نمایندگان اهالی منطقه 
کوهشــاه و یکی از ســرمایه گذاران به 
صورت تفصیلی مورد بحث قرار گرفت 
و مقرر شد دغدغه مردم در حوزه منابع 
طبیعی، اجرای طرح هــای آبخیرداری 
 و تامین آب مورد نیاز دامداران توســط 
بهره بردار این معدن مــورد توجه قرار 

بگیرد.
 دکتــر همتی عنوان کــرد: در خصوص 
فعالیت معدن بســتانو نیز بــه نفع مردم 
تصمیماتی اتخاذ شد و به بهره بردار معدن 
روســتای تهلو نیز فرصت داده شد طی 
مهلت تعیین شده نسبت به رفع مشکلات 

اقدام کند.

استاندارهرمزگان عنوان کرد

فعال سازی معادن در مناطق محروم

گروه خبر //معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و جانشین 
رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان گفت: ساده انگاری 

ویروس کرونا آثار مخربی دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در جلســه ستاد مقابله با 
کرونا در غرب اســتان هرمزگان که به میزبانی شهرســتان پارسیان و 
با حضور مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری و فرمانداران 
بندرلنگه، بســتک و پارسیان برگزار شــد، با اشاره اهمیت استفاده از 
ماسک، عنوان کرد: در شــرایط فعلی که شرایط واکسن همگانی مهیا 
نیست استفاده از ماســک و رعایت فاصله فیزیکی نقش بسزایی در 

کاهش آمار مبتلایان به کرونا دارد.
 وی  افزود: ســاده انگاری ویروس کرونا آثار مخربی دارد و ضروری 
است مردم در همه رنگ بندی ها اعم از قرمز، نارنجی، زرد و آبی خطر 

ویروس کرونا را جدی بگیرند.
 جانشــین رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان خاطرنشان 

کرد: تداوم محدودیت های کرونایی لطمات سنگین بر اقتصاد کشور و 
مردم وارد می کنند و ضروری اســت با احساس مسئولیت همگانی با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی زمینه کاهش محدودیت ها در جامعه 

مهیا شود.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار داشت: 
افزایش آمار فوتی های ناشــی از کرونا و عزادار شــدن بسیاری از 
خانواده ها، مسئولیت ها را برای مهار این بیماری بیش از پیش سنگین 
کرده اســت. رئوفی گفت: بی تفاوتی نسبت به گسترش ویروس کرونا 
آثار مخربی دارد و از ابتدای شیوع این ویروس کشور و استان هرمزگان 

نیروهای انسانی متخصص و نخبه بسیاری را از دست داده است.
 وی افــزود: افزایش آمــار مبتلایان به کرونا فشــار ســنگینی بر 
 کارکنان بخش درمان وارد کرده اســت و ضروری اســت با رعایت

 شــیوه نامه های بهداشتی و کاهش آمار مبتلایان باری از روی دوش 
آنها برداشــته شود.افرادمبتلا بایدقرنطینه شوند درغیراین صورت یک 

فردکرونایی درجامعه ممکن است صدهانفرراآلوده کند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: کسانی که 
بــه صورت روز مزد فعالیت می کننــد و حقوق ثابتی ندارند به همراه 
بازاریان وصاحبان کسب وکاربه شدت از محدودیت متضرر می شوند.

 جانشین رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، تصریح کرد: با 
زحمات فرمانداران غرب استان و اعضای ستاد کرونای این شهرستان 
ها به ویــژه کادر خدوم درمان آمار مبتلایان در غرب اســتان رو به 
کاهش اســت. رئوفی تصریح کرد: آموزش و آگاهی بخشی در جامعه 
برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی به صورت جدی پیگیری و دنبال 
شودوهرکجاخوشه جدیدی پیداشدســریعا قرنطینه شود تاازگسترش 

وشیوع کروناپیشگیری گردد.
 وی در همیــن خصوص، افزود: بــرای آموزش مردم از تمام ظرفیت 
ها بخصوص صداوســیما، شــبکه های اجتماعی واصحاب رســانه، 

علما،بزرگان ، نخبگان و معلمین بهره گرفته شود.

جانشین رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان: 

 تداوم محدودیت ها ،لطمه سنگینی به اقتصاد کشور وارد می کند

گروه خبر // فرماندار بندرعباس در نشســت 
شهرســتان  کرونا  بیماری  مدیریت  ســتاد 
بندرعباس بر ضــرورت اجرای دقیق مصوبات 

ستاد مدیریت بیماری کرونا تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، عزیزاله کناری فرماندار 
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه داران 
در ماه مبارک رمضان خصوصا در شــب های قدر 
با تاکید بر ضرورت اجرای دقیق مصوبات ســتاد 
مدیریت بیماری کرونا گفت: همگی بایســتی در 

اجرای مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا اهتمام 
داشته باشند، چرا که عدم توجه به دستور العمل ها 
و مصوبات باعث اخلال در نظام ســلامت جامعه 
شــده و جرم محسوب می شــود و برابر قانون با 

متخلف برخورد خواهد شد.
وی همچنین تاکید کرد: هر گونه تجمع و دورهمی 
که سبب عدم اســتفاده از ماسک و رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و بهداشت فردی گردد می تواند 

عامل انتشار بیشتر ویروس کرونا شود.

فرمانــدار بندرعبــاس همچنین ضمن تشــکر از 
همکاری خوب مجموعه اصناف و کسبه شهرستان 
در رعایت پروتکلهای بهداشتی و تعطیلی مشاغل 
گروه های۲، ۳ و ۴ گفت: مجتمع های تجاری در 
این زمینه خوب عمل کرده اند که جای تشکر دارد 
و انتظار میرود ســایر مراکز خریــد نیز همکاری 

بیشتری داشته باشند.
فرمانــدار بندرعباس در پایان بــا تاکید گفت: در 
روســتاها نیز بخشداران و دهیاران از شکل گیری 

تجمعات جلوگیری نمایند تا زنجیره بیماری کرونا 
سریعتر قطع شود.

فرماندار بندرعباس: 

اجرای مصوبات ستاد مدیریت کرونا ضروری است

علوم  دانشگاه  // ســخنگوی  گروه خبر 
پزشکی هرمزگان از تحویل ۲۶ هزار و ۲۴۰ 
دوز واکسن کرونا به استان خبر داد و گفت: 
این میزان از ابتدای شروع واکسیناسیون 

کرونا تاکنون تحویل دانشگاه شده است. 
دکتر فاطمه نوروزیان اظهار داشت: تا پایان روز 
۱۱ اردیبهشت ماه ۱۹ هزار و ۹۷۹ دوز تزریق 
واکسن کرونا در هرمزگان برای گروه های هدف 
از جمله نیروهای بهداشــت و درمان، بیماران 

خاص، ســالمندان و شماری از پاکبانان درگیر 
با زباله های عفونی انجام شده است.وی با بیان 
اینکه قرار است یک محموله جدید واکسن کرونا 
به هرمزگان تحویل داده شــود، افزود: واکسن 
هایی که تا به امروز به استان تخصیص داده شده 
از نوع آسترازنکا، اسپوتنیک وی، سینوفارم و 
بهارات است که خوشبختانه هیچکدام عارضه 
جدی در افراد تحت پوشش ایجاد نکرده است.

این مقام مسوول ابراز داشت: مسوولان دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان به صورت مرتب در 
حال پیگیری و رایزنی با وزارت بهداشت برای 
تامین واکسن کرونا هستند که پس از ورود به 

 اســتان، بدون وقفه به گروه های هدف تزریق
 مــی شــود.نوروزیان روند شــیوع کرونا در 
هرمزگان را صعودی اعلام کرد و گفت: اگرچه 
واکسیناسیون کرونا در هرمزگان در حال انجام 
اســت ، اما مردم باید بدانند که هنوز هیچ کدام 
از واکسن های ساخته شده، تاثیر صد درصدی 
نداشــته و از همین رو رعایــت پروتکلهای 
بهداشتی از اهمیت بســیار بالایی برخوردار 
است.وی با بیان اینکه انجام واکسیناسیون به 
معنای مصونیت همیشگی در برابر کرونا نیست، 
گفت: طبق پژوهــش های صورت گرفته ، با 
گذشــت زمان میزان آنتی بادی در اشخاص 

واکسینه کاهش یافته و در نتیجه سطح ایمنی 
در برابــر ویروس نیز افت می کند و در نتیجه 
شخصی که واکسینه شده ، در صورت رعایت 
نکردن پروتکلهای بهداشتی، ممکن است دوباره 
به این ویروس مبتلا شود.سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر رعایت هر 
چه بیشتر پروتکلهای بهداشتی از سوی همه 
مردم،ادامه داد: تنها در شــرایطی می توانیم از 
شیوع هر چه بیشتر کرونا و تداوم روند صعودی 
آن پیشگیری کنیم که همه ما خودمان را ملزم به 
رعایت این شیوه نامه ها به ویژه زدن ماسک و 

فاصله گذاری اجتماعی بدانیم.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 

۲۶ هزار دوز واکسن کرونا به هرمزگان تحویل شد

 گروه خبر //  مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان گفت: 
بندر مهم و راهبردی شهید رجایی با داشتن روابط دریایی 
و مبادلــه کالا با ۸۰ بندر شــاخص بین المللی به عنوان 
بزرگترین بندرتجاری و کانتینری و همچنین دروازه طلایی 
اقتصاد ایران ، سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را به خود 

اختصاص داده است. 
علیرضا کرجی ران افزود: بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از 
مهم ترین بنادر ایران و از حلقه های اصلی زنجیره تامین کالای 
وارداتی و صادراتی به کشــور ســالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن 
کالا در آن تخلیه و بارگیری می شود.وی با اشاره به اینکه؛ بندر 
شهیدرجایی که بزرگ ترین بندر کانتینری کشور و دومین بندر 

کالاهای غیر کانتینری بعد از بندر امام خمینی )ره( محســوب 
می شود و ســهم قابل ملاحظه ای در تجارت دریابرد کشور بر 
عهده دارد، افزود: این بندر به تنهایی بیش از ۵۵ درصد صادرات 
و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بنادر کشــور را برعهده دارد و 
هم چنین تخلیه ۹۰ درصد بارگیری کالاهای کانتینری کشــور 
در این مجتمع انجام می گیرد.مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان 
اظهار داشت: این بندر هم چنین به تنهایی فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و 
نحوه نگهداری کالا با راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت 
کالا، پشــتیبانی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد 
عملیات نفتی و تخلیه و بارگیری حــدود ۸۵ درصد از عملیات 
کانتینری در ســطح کل بنادر کشور را داراست.بندر شهید رجایی 

یکی از ۷۱ بندر فعال و در عین حال بزرگ ترین منطقه تجاری 
کشور است که از دهه ۶۰ تاکنون پذیرای میلیاردها تنُ کالای 
ترانزیتی، صادراتی و وارداتی به داخل و خارج از کشور بوده و 
امروز هم توانسته است از تحریم های ظالمانه آمریکا عبور کند.

اســتان هرمزگان دارای یک هزار و ۴۰۰ کیلومتر مرز دریایی، 
۱۴ جزیره کوچک و بزرگ و ۳۲ بندر فعال در حوزه تخلیه و 
بارگیری کالا است که ۵۶ درصد از صادرات و واردات کشور را 
برعهده دارند.به گزارش ایرنا ؛مهم ترین این بندرها شامل مجتمع 
بندری شهید رجایی، بندر شهید باهنر، بندرلنگه، شهید ذاکری و 
کاوه قشم، بندر آفتاب چارک بندرلنگه، شهید حقانی بندرعباس، 

تیاب، کرگان و کلاهی میناب، بندر سیریک و جاسک است.

مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان: 

بندرشهید رجایی سهم ۵۰ درصدی تجارت ایران را برعهده دارد

 گروه خبــر //  معــاون برنامه ریزی 
روزانه ۴۰  گفت:  بندرعباس  فرمانداری 
مغازه در این شهر به علت رعایت نکردن 
دستورکارهای بهداشتی مدیریت کرونا و 

فاصله گذاری اجتماعی پلمب می شود. 
حســین باباخانی اظهار داشت: نظارت ها 
بر رعایــت فاصله گذاری هوشــمند در 

شهرستان بندرعباس تا زمانی که بیماری 
کرونا وجود داشته باشد ادامه می یابد و از 
کسبه و اصناف انتظار می رود برای حفظ 
ســلامت خود و دیگران دستورکارهای 
اعلامی از ســوی متولیان بهداشــتی را 

رعایت کنند.
وی ادامه داد: وجود مشکل های اقتصادی 

را بــه خوبی درک می کنیم اما ســلامت 
شهروندان و کســبه از اولویت برخوردار 
اســت و در ایــن خصوص حساســیت 
داریــم و تــلاش داریم با ایــن اقدام ها 
از دســت رفتن جان همشهریان  جلوی 
را بگیریم.معــاون برنامه ریزی فرمانداری 
بندرعباس اضافه کرد:  روسای اتحادیه ها 

و صنوف هم مســوول نظارت بر رعایت 
دستورکارهای بهداشــتی مقابله با کرونا 
در زیــر مجموعه های خود هســتند که 
باید نظارت های خــود را افزایش دهند 
و هیچگونه کوتاهــی در این زمینه قابل 
؛باباخانی  ایرنا  گزارش  نیست.به  پذیرش 
تاکید کــرد: بــا توجه به هشــدارها و 
اخطارهای صادر شده با هر گونه کوتاهی 
در زمینه رعایت نظارت بر دستورکارهای 
بهداشــتی و فاصله گــذاری اجتماعی، 
مســوولان اتحایه ها و صنوف به دادگاه 

معرفی می شوند.

معاون فرماندار:   

روزانه ۴۰ مغازه در بندرعباس پلمب می شود

طرح :آصفه جهانی
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بگذرد صبح و شود نیمه ی روز
با کمی عشوه ولی سرعت خوب

ظهر چون آید و هنگام غذا
شُل شود آنکه بسی رفت بکوب

ظهر آهسته شود عصر، ولی
بعد از اینش چو خرِ پرُ ز عیوب

رو به مغرب نگذارد قدمی
گر چه بر او بزنی ضربه ی چوب

روزه ایم و عوضِ ذکر خدا
فکر ما رفته پیِ جوجه و سوپ
تا که ماه رمضان باشد و من

و همین روزه و این حکمِ وُجوب
وصف هرگز نتوان کرد به حرف

دوستیِ من و هنگام غروب
 حسن سمیعی 
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تخم مرغ

سفره ها را بود سامان تخم مرغ
دردها را بود درمان تخم مرغ
مرغ وقتی پر کشید از سفره ها

شد خودش مرغِ فسنجان تخم مرغ
یاد آنروزی  که در هر صبح و شام

میز را می کرد میزان تخم مرغ
قیمتش حالا برد جان را ز تن
بود روزی قوّت جان تخم مرغ

خوش بحال کوکب* درس قدیم
در زمانش بود ارزان تخم مرغ
کوکبیم و ناگهان مهمان رسید

این تویی مدیون مهمان ! تخم مرغ
کاسه ای در زیر نیمه کاسه ایست
می کند یک چیز پنهان تخم مرغ

با فقیران بد نبود و یحتمل
خر شده با مکر عدوان تخم مرغ

گشته بی شک مثل صد جنس دگر
آلتی در دست شیطان تخم مرغ

تا نماند زنده یک تن بینوا
می کند اجرای فرمان تخم مرغ
ای خورد بر کلهّ اش گرز گران

آنکه کرد از ما گریزان تخم مرغ
ریزد از لبهایشان تخم طلا

در عمل کردند پنهان تخم مرغ
صارما چون جوش آوردی بس است

می کشد کارت به زندان تخم مرغ
 حسن سمیعی

خبر 

 دستگاه های اجرایی هرمزگان از قصه گویان حمایت کنند 
 گروه خبر // جشنواره قصه گویی فرصتی مغتنم برای پرورش و کشف استعدادهای 
کودکان و نوجوانان است که از آن باید نهایت استفاده را کرد. کودکان و نوجوانان گنجینه 
عظیم کشور و ضمانت نامه حیات کشور در آینده هستند؛ پرورش فکری و سرمایه گذاری 
روی این قشر جامعه می تواند سرعت کشور را در توسعه دوچندان کند و کشور را از اتکا 
به افکار غربی و خارجی بی نیاز سازد؛ مسئله ای که هیچ دلسوزی در کشور نمی تواند منکر 
آن شود.امروز کشور نیاز به تفکرات جدید دارد، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در کنار اداره کل آموزش و پرورش یک امر خطیر را باید پیش ببرد و آن مســئله مهمی 
اســت که کمتر در آموزش و پرورش مورد توجه قرار گرفته است. شناسایی استعدادها 
و تقویت ظرفیت ها در کودکان و نوجوانان و میدان بازی را به دســت و فکر خلاق آنها 
سپردن می تواند آینده ای درخشان و خلاق تر را اول برای آنها و سپس برای کشور عزیزمان 
رقم بزند.کودکان و نوجوانان عموما رقابت را دوست دارند و چه رقابتی بالاتر و جذاب تر 
 از جشنواره ها که برای کودکان و نوجوانان هم فال است و تماشا؛ جشنواره بین المللی

 قصه گویی این فرصت را می تواند به وجود آورد که استعداد خیلی ها شکوفا شود.پروین 
پشت کوهی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان اظهارداشت: 
استان هرمزگان در هر زمینه ای از قصه گویی که دست بگذاریم از پتانسیل بالایی برخوردار 
است.وی افزود: در حوزه قصه ها و بیان قصه ها ظرفیت بالایی در استان وجود دارد و کماکان 
که در دوره های مختلف استان در جشنواره بین المللی قصه گویی خوش درخشیده است 
امیدواریم امسال نیز شاهد عملکرد مثبت هم استانی هایمان باشیم. پشت کوهی بیان کرد: 
جشنواره قصه گویی به صورت بین المللی برگزار می شود و باید ظرفیت تمامی دستگاه ها 
در استان برای درخشش نمایندگان به کار گرفته شود و سایر نهادها نیز با ما همسو باشند. 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تصریح کرد: اگر چه محدودیت های 
ناشی از شیوع کرونا موجب برگزاری این جشنواره به شکل مجازی شده است اما این 
رخداد مهم فرهنگی موجب امید بخشی به جامعه شده و محور جشنواره نیز به این موضوع 
پرداخته است. وی ادامه داد: استان هرمزگان از نخستین دوره جشنواره که در استان گیلان 
برگزار شد حضور پر رنگی داشته است و از نخستین شرکت کننده ما که مرحوم خطیب 
زاده نماینده هرمزگان بودند تا کنون این حضور مستمر بوده و موفقیت های بسیاری را کسب 
کرده است. پشت کوهی عنوان کرد: در دوره هایی از جشنواره که بر اساس تعداد مربیان 
مراکز سهمیه به استان ها داده می شد اما هرمزگان که از تعداد مراکز کانون پرورش فکری 
کمی برخوردار بود با همان سهمیه اندک در جشنواره خوش می درخشید.وی خاطرنشان 
کرد: جهت آماده سازی متقاضیان شرکت در جشنواره بین المللی قصه گویی اقداماتی انجام 
شده است اما کافی نیست و در صددیم با مکاتبه با استانداری هرمزگان سایر دستگاه ها را با 
خود همسو کنیم.پشت کوهی تاکید کرد: بیست و سومین جشنواره بین المللی قصه گویی در 
محورهای موضوعی امیدها و آرزوها، شادی ها و غم ها، ایثار و از خودگذشتگی با اجرای 
قصه گویی زنده توسط دختران و پسران ۱۲ تا ۱۸ سال، زنان و مردان ۱۸ سال به بالا و 
مادر بزرگ ها و پدربزرگ ها برگزار می شود.به گزارش  تسنیم؛ وی عنوان کرد: علاقه مندان 
می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی به آدرس www.kanoonfest.ir مراجعه و ثبت نام 
کرده و آثار خود را ارسال کنند و آخرین مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا ۱۵ خرداد 

سال ۱۴۰۰ می باشد.

طنز
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اسماعیل سهرابی  

گروه گزارش //افزایش اخیر موارد ابتلا به ویروس کرونا در هند، 
این کشور را در هرج و مرج و وحشت قرار داده است.

 در حالی که بسیاری برای زنده ماندن از موج دوم ویروس کرونا در تلاش 
هســتند، بیمارستان ها و مراکز درمانی این کشور تقریباً منابع لازم را برای 
نگهداری از بیماران مبتلا به موارد شدید کووید-۱۹ به پایان رسانده اند. چند 
روز گذشته ویدیوهایی خوفناکی از سوزاندن دسته جمعی اجساد کرونایی 
در کشور هند منتشر شد، همچنین تصاویر هولناکی در رسانه های جهان 
از وضعیت اسفبار بیمارستان ها در هند در فضای مجازی ترس و وحشت 
بسیاری ایجاد کرد، زیرا کرونای هندی سراسر این کشور  را در نوردیده است 
و جایی برای بستری بیماران نیست، از طرفی این کشور با بحران اکسیژن 

مواجه شده است .
کشور هند نسخه جهش یافته ویروس کرونا به نام B.۱.۶۱۷ را برای اولین 
بار در ماه اکتبر سال گذشته گزارش کرد. گونه B.۱.۶۱۷ جهش های مختلفی 
داشته است که دو مورد قابل توجه آن e۴۸۴k و L۴۵۲r نام دارند. به همین 
دلیل این گونه با عنوان گونه ای با جهش مضاعف شناخته شده است. سازمان 
جهانی بهداشت )wHo( نیز اعلام کرده است که این ویروس کرونا به دلیل 
»جهش مضاعف« آن به مراتب از دیگر گونه ها مسری تر است. هند با افزایش 
تعداد موارد ابتلا )۲۰۰هزار مورد روزانه( در حد یک موج گسترده روبرو بود 
که آن را با ۳/۱۵ میلیون ابتلا از ابتدای پاندمی تابحال، در رتبه دوم جهان قرار 
داد. به تازگی واریانت جدیدی به نام B.۱.۶۱۷ شناسایی شده است که احتمال 
می دهند عامل این موج بوده باشد.این واریانت تابحال در ۲۱ کشور دیده شده 
و وزارت بهداشت بریتانیا نیز خبر از شناسایی ۱۰۳ مورد از این واریانت در 
انگلستان داده است. مطالعه بر روی این واریانت توسط انگلیسی ها و سایر 
دانشگاه های جهان ادامه دارد، البته از ۲۳ آوریل ورود مسافران هند به بریتانیا 

ممنوع شد و هند در لیست کشورهای قرمز قرار گرفت . 
* علائم کرونا هندی چیست؟

حسن رودگری، متخصص ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: 
جهش دومی در ژنوم مربوط به پروتئین s این واریانت وجود دارد که ممکن 
است توانایی فرار از ایمنی چه نوع طبیعی و چه ناشی از واکسن بدهد ، لذا 
تکمیل بی وقفه واکسیناسیون ملی و حتی آمادگی برای دوز سوم را باید در 
نظر داشت. جالب آنجاست که تعدادی از موارد واریانت هندی در انگلستان 
ارتباطی با سفر و یا مهاجرین ندارد و برای محققین کشف علت آن بسیار 
مهم شده است.مدیر پژوهش سازمان نظام پزشکی کشور ادامه داد: تحقیقات 
ادامــه دارد ولی گمان می رود که واریانت هندی sars-CoV-۲ حاوی 
۱۱ جهش است که همزمانی دو جهش ژنتیکی از بین آنها مخصوص این 
واریانت بوده و پروتیین s را تغییر می دهد که ممکن است ماهرانه سیستم 
ایمنی بدن را دور بزند. در این صورت واکسن اثر کمتری بر آن خواهد داشت، 
هرچند تحقیقات بیشتری برای اثبات موضوع لازم است.  متخصص ژنتیک 
 L۴۵۲r دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: یکی از دو جهش به نام
پیشتر در سوش کالیفرنیایی دیده شده و عامل افزایش سرعت انتقال بیماری 
تا ۲۰ درصد است و جهش دوم به نام e۴۸۴Q مشابه جهش e۴۸۴k در 
سوش آفریقای جنوبی و برزیل است. دکتر جرمی کَمیل که ویرولوژیست 
دانشگاه لوییزیانای آمریکاست، می گوید آن جهشی که مشابه سوش آفریقای 
جنوبی و برزیل است نقش مهمتری در رفتار ضد ایمنی ویروس دارد. البته 
او معتقد هست تا این لحظه و با اطلاعات فعلی، واریانت انگلیسی سریع 
الانتقال تر و نگران کننده تر از هر واریانتی است، هرچند اطلاعات و گزارشات 
از نوع هندی هنوز کم است.مدیر پژوهش سازمان نظام پزشکی کشور ادامه 
داد:  اصلی ترین علائم کرونای هندی همانند اجداد چینی ویروس بوده و 
شامل تب، سرفه ممتد و از دست دادن بویایی-چشایی است و معمولا یکی 
از این  علائم در مبتلایان وجود دارد  البته علائم دیگر همانند گلودرد، سردرد، 
راش پوستی، اسهال، قرمزی چشم و دردهای شکمی شامل ناراحتی،درد، 
سوزش معده، تهوع و استفراغ نیز ممکن است بروز کند.رودگری بیان کرد: 

برخی گزارش ها حاکی از انتقال سهل و سریع تر کرونای هندی به کودکان و 
افراد جوان است که تعدادی از آنان با علائم جدی بستری می شوند. متاسفانه 
نمونه برداری ضعیف و محدود در هند باعث شده است تا نتوانند سرعت 
گسترش این واریانت را محاسبه کنند. البته دکتر جفری برَِت از کمبریج 
می گوید این واریانت از انتهای ۲۰۲۰ در هند بوده و چون ماه ها طول کشیده 
اســت تا به نقطه شیوع فعلی برسد احتمالا قدرت سرایت کمتری از نوع 

انگلیسی B.۱.۱.۷ دارد.
* تاکنون چند واریانت کرونا شناسایی شده است؟

در حال حاضر، چهار نوع جدید کووید در سراسر جهان شناسایی شده 
اســت.اولین ویروس جهش یافته  به نام B.۱.۱.۷ که به آن نوع انگلیسی 
کرونا نیز گفته می شود، در جنوب شرقی انگلیس یافت شد. کارشناسان 
معتقدند قدرت سرایت ویروس انگلیسی کرونا ۴۰ تا ۷۰ درصد بیشتر از 
سایر انواع بوده و این جهش خطر مرگ را تا ۶۰ درصد افزایش می دهد.
جهش دیگری از ویروس کرونا به نام e۴۸۴Q نیز در برزیل کشف شد که 
اعتقاد بر این بود که مسری تر و خطرناک تر از جهش قبلی است. جهش 
آفریقای ویروس کرونا به نام B.۱.۳۵۱ نیز دست کم در ۲۰ کشور از جمله 
انگلیس مشاهده شد.گونه هندی ویروس کرونا به نام B.۱.۶۱۷ که دو جهش 
یافته است برای اولین بار در اواخر مارس شناسایی شد و همچنان موج دوم 
ویروس کرونا را در هند هدایت می کند. این گونه هندی شامل جهش های 
e۴۸۴k و L۴۵۲r است که باعث سرایت پذیری بیشتر و توانایی دور زدن 

آنتی بادی ها را نیز دارد.
*رویای کنترل همه گیری، دست نیافتنی تر از قبل 

گونه هندی ویروس کرونا رویای کنترل همه گیری را دست نیافتنی کرده و 
حالا تعداد زیادی از کشورهای جهان نگران شیوع این گونه و موج جدید 
کرونا هستند و بسیاری از کشورها با هراس شیوع این ویروس در خود و 
شکل گیری موج جدیدی از همه گیری سفر به این کشو را ممنوع کرده و در 
تلاش هستند تا با تزریق واکسن شمار افراد درگیر با این بیماری را کنترل 
کنند.داشتن دو مورد از این جهش ها که در انواع دیگر در سراسر جهان 
دیده شده اند نگران کننده است، زیرا یک شباهت در این جهش ها وجود 
دارد که باعث افزایش انتقال می شود و برخی از این جهش ها همچنین 
منجر به کاهش خنثی سازی می شوند ، که ممکن است بر اقدامات 
کنترل همه گیری مانند واکسن تأثیر منفی بگذارند؛ ضمن اینکه این سویه 
در حال گسترش به سایر کشورهاست و در سراسر آسیا و آمریکای 
شمالی گزارش شده است. با این حال، نمونه ای که برای اولین بار در هند 
کشف شد، هنوز توسط wHo به عنوان »Variant of interest« در 
نظر گرفته می شود، به این معنی که تاکنون دلیل بیشتری برای اقدامات 
بهداشت عمومی نیست.اما گفتنی است در همین دورانی که هند با موج 
دوم کرونا و مبارزه با جهش دوگانه ویروس کرونا دست و پنجه نرم می 
کند گفته می شود که نسخه جدید کووید-۱۹ در مناطقی از این کشور 
ردیابی شده که سه جهش پیدا کرده است. گفته می شود این نسخه جدید 
در مناطقی از بنگال غربی، ماهاراشترا و دهلی ردیابی شده است که سه 
جهش پیدا کرده است و کارشناسان معتقدند افزایش تعداد موارد ابتلا به 
دلیل تغییرات جدید در حال تکاملی است که در این گونه جدید ایجاد 
شده است.در هر حال این نکته را که فکر کنیم ویروس هندی وارد کشور 
نمی شود باید از ذهنمان بیرون کنیم، بر اساس رفتار شناسی ویروس 
ســه ماه طول می کشد تا ویروسی وارد یک کشور و همه گیر شود. 
اکنون سوش غالب در ایران کرونای انگلیسی است و دنبال تزریق هرچه 
سریع تر واکسن هستیم که فاز سوم آن شروع شده است.اگر کرونای 
هندی روی پیک فعلی سوار شود ما هم سرانجامی مانند هندوستان 
خواهیم داشت.باید مراقبت باشیم تا ورود کرونای هندی به ایران را به 
تاخیر بیندازیم چرا که کرونای هندی در کشور همسایه ما پاکستان رخنه 
کرده است و تردد از مرزهای زمینی پاکستان به ایران صورت می گیرد 
و ویروس های تنفسی مانند کرونا بدون پاسپورت از مرزها عبور و 

کشورها را گرفتار می کنند.

جولان کرونای هندی در ۲۱ کشور جهان

 فاطمه هوشنگی/ دریا
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 مصاحبــه اختصاصی/اگر فکر میکنید برای 
راه اندازی یک کسب و کار موفق باید سرمایه 
زیادی داشته باشید؛ باید بگویم  اینگونه نیست.
 بسیاری از کســب و کارهای کوچک هستند که 
قابلیت شروع با سرمایه کم را دارند. برای فعالیت در 
رشته های هنری علاوه بر شناسایی نیاز بازار داخل، 
ذوق و سلیقه و پشتکار نیز لازم است.کسب وکارهایی 
که با ذوق و قریحه ی انسان سروکار داشته باشند از 
جذابیت و استقبال بســیار زیادی برخوردار است. 
تولید شــمع تزئینی هم یکی از این موارد است که 
توجه بانوان خوش ذوق و هنرمند کشــورمان را به 
خود جلب کرده است.این بانوان نشان دادند در کنار 
مادر و همسر بودن، هم می توان یک هنرمند بود و 

هم می توان از طریق هنر درآمد کسب کرد.
کاربرد شمع از قدیم الایام بسیار مرسوم بوده و هنوز 
مردم در بسیاری از مراسم مختلف خود در شادی 
و یا حتی ســوگواری از آن استفاده می کنند. این 
مسأله میان اکثر ملل با فرهنگ ها و سنن ومذاهب 
گوناگون مشــترک بوده است.البته این هنر امروزه 
وسعت یافته و با تغییر و تحولاتی اساسی، به رقابت 
با دیگر هنرهای دستی برخاسته است و حاصل آن، 
شاهکارهایی است که شما در فروشگاه ها دیده اید. 
شمع ها هدایای متداول با مشتریان زیاد هستند و می 
توان شمع های سفارشی و خلاقانه، به همراه رایحه 
و رنگ های مختلف تولید کرد.در این شماره از دریا 
با یکی از بانوان کارآفرین هنرمند در صنعت شمع 

سازی آشنا می شویم.
دریا: لطفا خودتان را به صورت کامل معرفی 

کنید.
سلام عرض می کنم، پانته آ نقیب پور هستم متولد 

سال ۱۳۵۹
دریا: اهل کجایید؟

من متولد تهران هستم و تا مقطع ابتدایی را در تهران 
گذراندم و به دلیل شــغل پدرم که ارتشی بودند به 
کرمان مهاجرت کردیم و الان قریب به ۱۰ سال است 

که در بندرعباس زندگی می کنم.
دریا: در کدامیک از رشته های هنری مشغول 

به کار هستید؟ و از کجا شروع کردید؟
از زمانی که ســن کمی داشتم همیشه نقاشی می 
کشــیدم، مدرک خطاطی دارم و متن های ادبی نیز 
می نویسم ولی تمام اینها در خلوت و برای حال دل 
خودم بود و تاکنون جایی آن ها را ارائه نداده ام .اما 
نزدیک به ۱ سال است که با حرفه شمع سازی آشنا 
شده ام و احساس کردم کاری است که خیلی به آن 

علاقه دارم .
با یک سرمایه اندک مواد اولیه را تهیه و کارم را شروع 
کردم ولی از همان ابتدای کار به آینده و پیشرفت فکر 
می کردم و به چشم یک سرگرمی به آن نگاه نمی 
کردم .مشغول به کار شدم و هر روز که می گذشت 
می فهمیدم که چقدر این کار را دوست دارم، چقدر با 
روحیات من سازگار است و به من و اطرافیان انرژی 
مثبت می دهد؛ از آنجا بود که تصمیمم قطعی شد ودر 

مدت کمی فعالیتم را گسترش دادم .
دریا: چه شد که فکر کردید می توانید در این 
زمینه موفق باشید و آیا اصلا خود را فردی 

موفق می دانید؟
موفقیت همیشه نسبی است و من هنوز خودم را در 

این زمینه موفق نمی دانم چرا که مطمئنا فراز و نشیب 
های زیادی جلوی پای من هست که باید بگذرانم 
و تجربه های بیشــتری به دست آورم.اما از این که 
توانستم در این رشته آنقدر مهارت کسب کنم که بتوانم 

یک تولید کننده کوچک باشم بسیار راضی هستم .
دریا: نظرتــان در مورد حمایــت از بانوان 

هنرمند در هرمزگان چیست ؟
حدود یک سال است که در زمینه هنری فعالیتم را 
گسترده کردم و تولیداتم را به شهر های دیگر ارسال 
می کنم اما وقتی همکاران خودم در شهر های بزرگتر 
مانند تهران، شــیراز، تبریز و .... می بینم که چقدر 
امکانات و تجهیزات بهتری نســبت به ما دارند . به 
نظرم حمایت از بانوان هنرمند یا بهتر است بگویم هنر 

در هرمزگان می توانست بهتر باشد.
دریا: آیا هیچ وقت انگیزه تان را برای ادامه از 

دست داده اید ؟
بله، برای من هم اتفاق افتاده است .زمان هایی بود که 
بی مهری دیدم، زمان هایی بود که برای تهیه مواد اولیه 
دچار مشکل شدم، وقت هایی که قدر و ارزش کاری 
که ارائه می دادم، دانسته نمی شد و فقط به چشم یک 
کالا به آن نگاه می کردند. آن زمان ها من واقعا حس 
بدی داشتم و انگیزه ام را از دست دادم اما اینها باعث 
نشد که من بنشینم و ادامه ندهم . دو مرتبه بلند شدم 
و به تمام مشکلات پشت کردم و راهم را ادامه دادم .
دریا: کمی از خانواده تان بگویید آیا خانواده 

اهل هنر هستند؟
بله. خواهرم خانم بسیار هنرمندی است و در زمینه 

های مختلف نقاشی، کارهای دستی، خیاطی و نمد 
دوزی مهارت دارد و با دستهایش هنر فوق العاده ای 
را ارائه می دهد. مادرم نیز همیشه کارهای مکرومه 
بافی، قلاب دوزی را به صورت حرفه ای انجام می 
دادند و می توانم بگویم خانواده هنرمندی دارم که کار 
های دستی بسیار زیبایی را با عشق  خلق می کنند.

دریا: بهترین مشوق شما کیست ؟
مــی توانم بگویم آن انگیــزه و انرژی خوبی که از 
کودکی همیشــه خودم به خودم داده ام که مرا در 
هر زمینه ای به جلو هل داده است ولی بدون شک 
خانواده و تعداد  اندکی از دوســتانم مشــوق های 
 خیلی خوبی برای من بودند و هر زمان که احساس
 مــی کردم دیگر نمی توانم ادامه دهم، پشــت من 

ایستادند و باعث شدند ناامید نشوم .
دریا: چه اهدافی برای آینده کاریتان دارید و 

برای دست یابی به این اهداف چه می کنید؟
الان در ابتدای راه ایستاده ام و تولیدی کوچک من در 
سال گذشته توانست به تمام نقاط ایران ارسال داشته 
باشد و اتفاق خوشایندی که با آغاز سال ۱۴۰۰ برای 
من افتاد این بود که توانستم یک قرارداد با خارج از 
ایران ببندم و الان هدفم برای آینده این است که کارم 
را گسترش دهم و این تولیدی کوچک خانگی را 

به یکی از بزرگترین تولیدی های ایران تبدیل کنم .
دریا: در حال حاضر چه برنامه دارید؟

هنر هیــچ وقت انتها ندارد، فقــط و فقط به دنبال 
پیشرفت و بهتر شدن در کارم هستم و اینکه بتوانم 
در این کار آنقدر قوی شوم که حرف بیشتری برای 

گفتن داشته باشم .
دریا: پیام تان برای بانوان ایرانی/هرمزگانی 

چیست؟
اینکه هیچگاه انگیزه خود را برای ادامه راه از دست 
ندهند .می تــوان به جرات گفت تمام بانوان ایرانی 
هنرمند هستند .کاش می توانستند ذهن خود را از  
خیلی از دغدغه ها آزاد کنند تا بتوانند هنری که در 
وجودشان است را ببینند، بشناسند و آن را پرورش 
دهند چرا که هنر با بانوان ایرانی عجین شده و نمی 
توان این دو را از هم جدا کرد .اگر می توانســتند به 
موانع فکر نکنند و قوی به سمت جلو حرکت کنند و 
هنرشان را به هر قیمتی که شده پرورش دهند حال 
دلشان خیلی خوب می شد و می توانستند پیشرفت 

چشمگیری داشته باشند . 
دریا: آیا تحصیلات آکادمیک مرتبط در این 
زمینه دارید و به نظر شما اصولا تحصیلات 

آکادمیک لازمه این امر است؟ 
خیر من در این زمینه تحصیلات آکادمیک ندارم . به 
نظر من  اگر کسی در کنار فعالیت خود تحصیلات 
آکادمیک داشته باشد خوب است ولی لازمه ی این 
کار نیست چون هنر  با تار و پود آدم ها گره خورده 

است برای مثال خیلی ها تحصیلات آکادمیک 
دارند اما آن ذوق و هنر و ظرافت کاری را ندارند و 
بسیاری نیز تحصیلات ندارند اما آنقدر در کارشان 
پیشرفت کرده و آثار بسیار زیبایی را خلق می کنند 
که همه از این هنر و زیبایی حیران می مانند پس 
نمی توان گفت که تحصیلات آکادمیک لازمه ی 

این امر است.
دریا: چه افتخاراتی تا حالا کسب کرده اید و در 
چه نمایشگاه ها و رویدادهای هنری حضور 
داشــتید؟ و چه دستاوردی برایتان رقم زده 

است؟
من تقریبا یک سال است که در این زمینه در حال 
فعالیت هستم و هنوز راه طولانی در پیش دارم اما 
در طی یک سال اخیر توانستم با این تولیدی کوچک 
کارهایم را به سراسر ایران ارسال کنم و قبل از سال 
جدید توانستم در نمایشگاه هنری آفرینش که در 
سازمان صنایع دستی بندرعباس برگزار شد حضور 
داشته باشم و باید بگویم برای سال کاری من اتفاق 
خوبی بود . البته این را هم باید اضافه کنم که در طول 
این یک سال با توجه به شرایط کرونا و محدودیت 
هایی که وجود داشــت  به صورت مجازی کلاس 
های آموزش شمع سازی برگزارکرده و از این طریق  
به چندین نفر آمــوزش داده ام که هر یک از آن ها 
اکنون در این رشته مشغول به کار هستند و کسب 
درآمد می کنند و برنامه دارم بعد از اتمام کرونا و بهتر 
شدن وضعیت این کلاس ها را به صورت حضوری 

برگزار کنم .
دریا: استقبال مردم از کارتان و البته حضور 

در این نمایشگاه اخیر چطور بوده است؟ 
با توجه به این که تولیدی من و تولیدی های مشابه 
جز مشاغل خانگی محسوب می شوند و ما مکانی 
برای ارائــه کار هایمان در اختیار نداریم و فقط در 
دنیای ســرد مجازی باید تلاش کنیم که مخاطب 
هایمان را پیدا کنیم و اینکه بتوانیم در این دنیای سرد 
تمام عشــق و انرژی که برای خلق یک اثر هنری 
گذاشته ایم را به مردم ارائه و نشان دهیم، بسیار کار 
سختی است.از طرفی نیز به دلیل شرایط اقتصادی و 
این که همه ی کار ها مکانیزه شده است و مردم به 
دنبال کار هایی با قیمت پایین و ارزان می گردند.با این 

وجود استقبال بد نبوده است.
دریا: فکر می کنید تاکنون زن بودن مشکلی 

برای پیشرفت در کارتان ایجاد کرده است؟
می توانم بگویم زن بودن خیلی کار من را سخت 
تر کرده است و در خیلی از موارد که دوندگی هایی 
لازم است و مواردی که بخواهید اعتمادی را جلب 
کنید، به نظر من زن بودن می تواند مشکل ایجاد 

کند .
دریا: صحبتی یا خواهشی از مسئولین شهر 

دارید؟ چه کسی  چه چیزی؟
با مسئولین صحبت های زیادی می توانیم داشته 
باشیم که بیشتر به مقوله هنر و آموزش و پرورش آن 
توجه کنند و اینکه امکانات بیشتری برای هنرمندان 
فراهم کنند برای مثال، به هنرمندانی که جا و مکانی 
برای ارائه کار های هنری شان ندارند امکانات و 

مکانی اختصاص دهند که بتوانند در شــأن یک 
هنرمند کارهایشان را ارائه دهند .شأن و مقام یک 
هنرمند خیلی بالاست و در بیشتر مواقع مشاهده 
می شود که مسئولین هیچ ارزشی برای یک هنرمند 
قائل نیستند. نباید به یک اثر هنری به چشم یک 
کالا نگاه کرد چرا که یک نفر با عشــق، و دست 
هایش برای خلق آن زحمت کشــیده و  وقت، 

فکروعمر خود را برای آن گذاشته است.
دریا: وقتی در جایی از شما تعریف می کنند 
یا به عنوان یک بانوی موفق از شما نام برده 
می شود چه حسی به شما دست می دهد و 

از چه کسی تشکر می کنید؟
مسلما خیلی خوشحال می شوم و مانند هر شخص 
دیگری حس خوبی به من دست می دهد و انگیزه 
ای برای پیش بردن هرچه بهتر کار هایم می شود. 
با این تعریف ها مطمئن می شوم که مسیرم را اشتباه 
نیامده ام؛ هر چند مسیر طولانی تر و سخت تری 
جلوی راهم است اما این تعریف ها مانند سوختی 
است که مرا به حرکت در می آورد و تا بتوانم روبه 
جلو و موفقیت بیشــتر حرکت کنم و به جاهای 
بالاتری برسم و نشان دهم شایسته آن بوده ام که به 

عنوان یک بانوی موفق از من یاد شود . 
دریا: به نظر شما زندگی کردن بدون هنر به 

چه معناست؟
 به نظر من زندگی و دنیای بدون هنر، یک زندگی تاریک

 و بی روح است و دنیایی است که فقط عمر آدم 
ها  در آن می گذرد.وجود یک هنرمند همیشه پر از 
شادی و حس خوب و مثبت است و زندگی بدون 
هنر واقعا بی معناست .دریا:از نظر شما هنرمند 

به چه کسی گفته می شود؟
کسی که بتواند با دست هایش یک اثر هنری خلق 
کند و تمــام انرژی و تمام وجودش را برای خلق 
آن اثر بگذارد هنرمند است.هنرمند کسی است که 
همانطور که حال دل خودش خوب است بتواند 
با انرژی مثبــت درونش و آثار زیبایش حال دل 

دیگران را نیز خوب کند .
دریا: حرف اخر....

اگر آثــار هنری نبــود و اگر آدم ها ارزشــی 
بــرای آثار هنــری قائــل نبودنــد دنیایی که 
 در آن زندگــی مــی کردیــم دنیــای ســرد 
و بی روحی بود برای همیــن این خواهش را از 
مردم و مسئولین دارم که بیشتر قدر آثار هنری و 

هنرمندان را بدانند 

در مصاحبه اختصاصی روزنامه دریا با پانته آ نقیب پور،  مطرح شد :

بانوان کارآفرین، هنرمندان خودساخته

 واکسن کرونا



4
چهارشنبه  15 اردیبهشت 1400

22رمضان 1442

سال بیستم شماره  3593

 اقتصادی

خبری

   تخلیه و بارگیری ۱۳.۸میلیون تن کالا
 در بنادر کشور

  ســرویس اقتصادی // میزان عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر ایران 
طی ۴۰ روز ابتدایی سال ۱۴۰۰، معادل ۱۳.۸ میلیون تن بوده است.براساس 
تازه ترین آمار از ابتدای ســال جاری تا دهم اردیبهشت ماه، میزان عملیات 
تخلیــه و بارگیری بنادر ۱۳.۸ میلیون تن بوده اســت که در قیاس با میزان 
۱۳.۵ میلیون تنی تخلیه و بارگیری در مدت مشابه سال قبل ۲.۲ درصد رشد 
را نشان می دهد.میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا طی ۴۰ روزه ابتدایی 
ســال جاری در بخش کانتینری ۱.۷۲ میلیون تن، فله خشک ۴.۴۱ میلیون 
تن، فله مایع ۰.۴۱ میلیون تن، جنــرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( 
۱.۸ میلیون تن و مواد نفتی ۵.۵ میلیون تن بوده اســت که این امر رشد ۲.۲ 
درصدی را ثبت کرده اســت.عملیات تخلیه و بارگیری این حجم از کالا در 
بنادر آبادان، اروندکنار، آستارا، امام خمینی )ره(، امیرآباد، انزلی، بوشهر، تیاب، 
جاسک، چابهار، چارک، چوئبده، خرمشهر، دیر، شهید باهنر، شهید رجایی، 
شهید حقانی، فریدون کنار، قشم، گناوه، لنگه و نوشهر انجام شده است.عملیات 
تخلیــه و بارگیری در حوزه های مواد نفتی افزایش ۱۶.۷ درصدی و جنرال 
کارگو رشد ۳۷ درصدی داشته است.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
میزان عملیات تخلیه و بارگیری در مدت مشــابه سال قبل در بخش جنرال 

کارگو ۱.۳ میلیون تن و مواد نفتی ۴.۷۱ میلیون تن بوده است.

محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان اعلام کرد

تولید بذر کدو آجیلی  در کشت پاییزه  هرمزگان
 ســرویس اقتصادی// محقق بخش زراعی مرکــز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان از تولید بذر کدو آجیلی در کشت پاییزه 
در هرمزگان خبر داد.حامد حســن زاده در تشریح تولید بذر کدو آجیلی در 
هرمزگان بیان داشــت: تداوم کشــت برخی محصولات سبزی و صیفی در 
منطقه هرمزگان و نوسانات شدید قیمت محصول و همچنین افزایش بی رویه 
هزینه های تولید، منجر به بی رغبتی برخی کشــاورزان نســبت به کشت و 
تولید محصولات ســبزی و صیفی رایج در این منطقه نظیر پیاز، بادمجان و 
گوجه فرنگی شده اســت.وی ادامه داد: در این زمینه، کاهش سطح آب های 
زیرزمینی به دلیل کاهش نزولات جوی و همچنین برداشــت بی رویه آب از 
چاه ها، نیز نگاه ها را به ســمت محصولاتی با نیاز آبیاری کم معطوف داشته 
اســت.محقق بخش زراعی و باغی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی هرمزگان اظهارداشــت: کدو آجیلی از جمله محصولاتی است 
که به دلیل نیاز آبیاری کمتر )مصرف کمتر آب(، می تواند در کشــت پاییزه 
هرمزگان موجب ایجاد تنوع در الگوی کشت محصولات شود.به گفته وی، 
کشت بذر کدو آجیلی در مناطق ساحلی استان هرمزگان از اواسط شهریورماه 
تا آذرماه امکان پذیر است.حسن زاده در خصوص زمان کشت محصولات، 
عنوان کرد: این مناطق فاقد سرمای زمستان بوده و عمده محصولات فصل 
گرم نظیر گوجه فرنگی، بادمجان، فلفل، هندوانه، خیار ســبز و … در پاییز 
کشت می شــود.به گزارش ایرنا ؛ وی افزود؛ در مجموع از مهمترین مزایای 
کشــت کدو آجیلی در صورت فراهم بودن شرایط اقلیمی می توان به کشت 
مستقیم و حذف هزینه های تولید و انتقال نشاء، نیاز آبی کمتر، برداشت یکباره 
محصول، قابلیت نگهداری محصول برداشت شده و قیمت مناسب محصول 

تولید شده اشاره کرد.

 

سرویس اقتصادی // به دنبال گزارشی که اخیرا 
از سوی معاونت اقتصادی دولت و با نظر دستگاه 
های مربوطه در رابطه با موانع ترخیص کالاهای 
اساسی دپو شده به رئیس جمهوری اعلام شد، 
وی موافقت خود را با پیشــنهادات مطرح شده 
اعلام و دستور پیگیری و اجرا را صادر کرده است. 
 اخیرا طی جلسه معاونت اقتصادی دولت و دستگاه های 
مربوطه در حوزه تجارت، مشکلات و موانع اصلی در 
رابطه با اظهار، ترخیص و انتقال کالاهای اساسی به 
بازار به ویژه کالاهای موجود در بندر امام خمینی )ره( 
مورد بررســی قرار گرفت و همراه با مجموعه ای از 
پیشنهادات به رئیس جمهوری اعلام شد.  تازه ترین 
اعلام ارونقی - معاون فنی گمرک ایران حاکی از آن 
است که رئیس جمهوری دستور فوری بررسی و رفع 
مشکل رسوب کالاهای اساسی در بنادر و گمرک به 

ویژه بندر امام خمینی )ره( را صادر و با پیشــنهادات 
مطرح شده در زمینه ارزی و همچنین موارد مربوط 
به وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی و همچنین 

گمرک ایران موافقت کرده است.  
وی در این رابطه با اشــاره به آخرین وضعیت آمار 
کالاهای اساســی در بنادر اظهار کرد که تا هشــتم 
اردیبهشت ماه سال جاری جمع کالاهای اساسی شامل 
موجودی و کالای موجود در شناورهای پای اسکله و 
منتظر در لنگرگاه به بیش از ۵.۲ میلیون تن می رسد 
که حدود ۳.۸ میلیون تن آن در بندر امام خمینی )ره( 
دپو شده است که این موضوع به طور ویژه به رییس 

جمهور اعلام شده بود. 
* لزوم تسریع در رویه تخصیص و 

تامین ارز
ارونقی ادامه داد: براساس تصمیمات ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت که به تایید رئیس جمهور رسیده است 
قرار بر این شــد تا در مورد  موانع و مشکلات تامین 
ارز، بانک مرکزی رویه تخصیص و تامین ارز کالاهای 

اساسی را تسریع کند. 
 وی در رابطه با وظایف محول شــده به گمرک نیز 
توضیح داد که گمرک ایران باید طی فراخوان به تمامی 
متقاضیانی که تمایل دارند از رویه اعتباری استفاده کنند 
اعلام کند تا درخواست خود را به بانک مرکزی ارائه 
و بانک نیز به فوریت نیز ظرف سه روز کاری از زمان 
اعلام نسبت به موافقت با درخواست اقدام کند.  این 
مقام مسئول در گمرک ایران گفت: گمرک موظف است 
در اسرع وقت اطلاعات مربوط به ترخیص کالاها را 

به صورت برخط در سامانه جامع تجارت قرار دهد.
* ترخیص ۹۰ درصدی تمدید شد 

وی همچنین با اشــاره به پیشنهاد ارائه شده در مورد 

ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی و موافقتی که 
رئیس جمهوری در این رابطه داشته، توضیح داد که 
پیشنهاد این بود که کارگروه تنظیم بازار موضوع مجوز 
ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی را که قبلا تا 
اسفندماه سال ۱۳۹۹ وضع کرده بود برای سال جاری 
نیز تمدید کند که با موافقت رئیس جمهوری مقرر شد 
این تمدید صــورت گرفته و ترخیص ۹۰ درصدی 
کالاهای اساســی در صف تخصیص ارز بدون کد 
رهگیری بانک برای ســال جاری نیز انجام شود.
ارونقی یادآور شد: براین اساس گمرک ایران موظف 
است از متروکه کردن کالاهای اساسی که ترخیص 
درصدی شده است تا تعیین تکلیف نهایی این کالا 
جلوگیری کرده و این امکان را فراهم کند تا جهت 
جلوگیری از فساد کالا نسبت به جایگزینی درصدی 
از کالاهای اساسی جدیدالورود به جای اقلام قبلی 

اقدام شود. مشکلات تأمین و انتقال ارز  ترجیحی، 
عدم صــدور اعلامیه تامین ارز به صورت اعتباری 
برای کلیه صاحبان کالا که با رویه اعتباری کالاهای 
اساسی را وارد بنادر و گمرک کرده اند، طولانی شدن 
زمان صــدور مجوزهای قانونی، تطویل در صدور 
مجوز بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی، عدم وجود 

ناوگان حمل و نقل متناسب با موجودی کالاهای 
ترخیص قطعی شــده و همچنین عدم تمکن مالی 
برخی صاحبان کالا جهت پرداخت حقوق ورودی 
از  مشــکلات اصلی اعلام شده در رابطه با اظهار، 
ترخیص و انتقال کالاهای اساسی به بازار  به رئیس 

جمهوری بود.

رئیس جمهور دستور ترخیص فوری کالای اساسی را صادر کرد

راه اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

 ســرویس اقتصادی // ســناریوی مازاد تولید 
صیفی جات، در سایه بی تفاوتی مسئولان، انگار قرار 
است هر سال تکرار و کشاورزان زیادی، زیر بار این 

سونامی کمرشان خم و تولیدشان نابود شود. 
تقریباً هر ســال، در فصل برداشت صیفی جات شاهد 
تکرار سناریویی هســتیم که گویا قرار نیست اقدامی 
برای اصلاح آن صورت بگیرد. تولید مازاد، فقدان یا از 
دست رفتن بازارهای صادراتی، ضعف صنایع تبدیلی و 
تکمیلی، ضعف سیستم سردخانه و انبارداری و در آخر 
از بین رفتن محصول کشــاورزان و زیان سنگین آنها و 
کاهش تولید محصول در سال بعد، آفت بزرگی است که 
مسئولان بخش کشاورزی تاکنون نتوانسته اند برای آن 
تدبیری بیاندیشند.هر سال شاهد هستیم که تولید یک 
محصول در کشور به شدت افزایش می یابد و قیمت آن به 
اندازه ای افت می کند که حتی برداشت آن برای کشاورزان 
به صرفه نیســت و در دور بعدی کشت، کشاورزان از 
ترس تکرار زیان، تولید آن محصول را کاهش می دهند 
و بازار با کمبود عرضه و صعود قیمت و فشار به مصرف 
کنندگان مواجه می شود. در این میان ضعف سیاست های 
تجاری بخش کشاورزی نیز هر از گاهی باعث ممنوعیت 
صادرات و زمین گیر شــدن تولید انبوه صادراتی روی 
زمین کشاورزان و زیان آنها می شود. امسال نیز این اتفاق 
برای برخی صیفی جات از جمله پیاز رخ داده و باعث 
گرفتاری بسیاری از تولیدکنندگان شده است. امسال نیز 
با این سناریوی تکراری مواجه هستیم و هر روز فیلم 
و تصاویر زیادی در رســانه ها و فضای مجازی منتشر 
می شود که کشاورزان محصول خود را دور می ریزند و 
سرگردان و نالان، نابودی دسترنج شأن را تماشا می کنند.
در همین زمینه محمدعلی پیراسته، رئیس هیئت مدیره 
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان با 
اشاره به تولید پیاز در منطقه جنوب کرمان، گفت: قیمت 
خرید پیاز حتی با هزینه تمام شده تولید آن نیز برابری 

نمی کند به عنوان مثال پیاز ســفید توری زده مینروا در 
تهران ۲.۰۰۰ تومان فروخته شود.وی اضافه کرد: هزینه 
حمل بار تا تهران بیش از هزار تومان برای هر کیلوگرم 
محصول است ضمن اینکه در پیک برداشت بار جنوب 
کرمــان اصلًا کامیون یافت نمی شــودبه گفته این مقام 
مســئول در هر کامیون ۱۰ تنی تنها یک میلیون تومان 
برای کشاورزان باقی ماند.پیراسته با اشاره به گرانی بذر 
و سایر نهاده های تولید، گفت: نرخ اجاره زمین مرغوب 
بین ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان و هزینه کاشــت، داشت و 

برداشت نیز بیش از ۴۰ میلیون تومان است.
کشاورزان را نمی توان با یک بخشنامه قانع کردوی در 
واکنش به مباحث مطرح شده از سوی برخی مسئولان 
مبنی بر اینکه برنامه الگوی کشت به کشاورزان منطقه 
ارائه شده اما کشاورزان آن را رعایت نکرده اند، تصریح 
کرد: ما هر ســال با این مســئله مواجه هســتیم نکته 
اینجاست که نمی توان کشاورزان منطقه را با ابلاغ یک 
بخشنامه به تغییر الگوی کشت قانع کرد این کار نیاز به 
زیرساخت هایی دارد که هیچکدام از آنها فراهم نیست.
پیراسته تصریح کرد: منطقه جنوب کرمان با داشتن ۳۰۰ 
هزار هکتار سطح زیرکشت و ۴.۵ میلیون تولید می تواند 
به افزایش تولید در کشور کمک کند اما بی خردی هایی که 
در این زمینه اتفاق می افتد کار را دشوار می کند. به عنوان 
مثال سال گذشته اگر دولتمردان طی سالیان گذشته مسیر 
صادرات پیاز را هموار می کردند در حال حاضر شاهد 

چنین مصیبت هایی در منطقه نبودیم.
این فعال بخش خصوصی گفت: منطقه جیرفت کهن یا 
جنوب کرمان در تولید سه محصول خیار، سیب زمینی 
طرح استمرار و پیاز مقام اول کشــور را دارد.پیراسته 
گفت: متأسفانه همین رکورد امسال در کنار عدم آگاهی 

مدیریت کلان باعث ضرر و زیان تولیدکنندگان شــده 
است.وی تاکید کرد: در بحث الگوی کشت امسال ۳۰ در 
صد کمتر از میزان تعیین شده گوجه فرنگی کشت شده 
چون سال گذشته برای کشاورزان فاجعه ساز شده بود با 

این حال امسال هم فاجعه ای دیگر در راه است.
 هزینه تولید در هر هکتار بیش از ۱۴۰ 

میلیون است!
این مقام مسئول گفت: هزینه اجاره زمین، بذر، تراکتور، 
کاشت، داشت، برداشت، قارچ کش، وجین، کارگری، 
تــوری و … برای هر هکتار بیــش از ۱۴۰ میلیون 
تومان می شــود.وی افزود: با توجــه به تحریم های 
آمریکا علیه ایران و افزایش ســه برابری قیمت دلار 
و به تبع آن افزایش قیمت نهادهای کشاورزی )کود، 
ســم، بذر(، ادوات، کارگر، کارتن سبد و غیره، هزینه 
تولید افزایش سرسام آوری داشته است.پیراسته ادامه 
داد: همچنین عدم کار کارشناسی در صادرات، عدم 
حمایت از کشاورز، شیوع کرونا، تعطیلی رستوران ها، 
تالارها و مراسم مذهبی و هزینه بالای حمل و نقل، 
گرفتاری های زیادی را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده 

است.
 سونامی پیاز کشاورزان را می برد

وی افزود: این اتفاقات در کنار دلالی گسترده در منطقه 
باعث شده تا کشاورزان جنوب کرمان از هستی ساقط 
شوند و اگر هرچه سریع تر راهکاری برای آن اندیشه 
نشود پیامدش نامشخص خواهد بود و این سونامی 
سنگین کشــاورزان را نابود خواهد کرد.نکته جالب 
در این میان، منفعل بودن مسئولان است که مشخص 
نیســت چه زمانی قرار است اقدامی برای ساماندهی 

وضع موجود انجام دهند، همه ســاله مازاد تولید و یا 
کمبود پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی از اساسی ترین 
مشکلات کشور ماســت و همه ساله نیز دولت هیچ 
اقدامی برای حل این مشکل نمی کند و تنها اقدام آنان 
خرید توافقی این محصــولات با قیمت های نازل از 

کشاورزان است.
 اجرای الگوی کشت به کجا رسید؟

همچنین اجرای طرح الگوی کشت که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان می تواند به ساماندهی وضع موجود کمک 
کند، در هاله ای از ابهام باقی مانده است. اجرای طرح 
الگوی کشت از اصلی ترین وعده های کاظم خاوازی، 
وزیر جهاد کشاورزی است که در تاریخ ۲۰ فروردین 
۱۳۹۹ که در جلســه رأی اعتمــاد خود در مجلس 
شورای اسلامی سخن می گفت با اشاره به اینکه عدم 
تناسب در تولید برخی محصولات باید مدیریت شود، 
دلیل این نامتناسب بودن توزیع محصولات کشاورزی 
و تفاوت قیمت در تولید و عرضه را فقدان سیستم جامع 
اطلاعاتی در بخش کشاورزی عنوان و اظهار کرد: این 
سیستم شامل اطلاعات حاکمیتی نظیر سطح زیر کشت، 
میزان اراضی کشــاورزی، کاداستر بخش کشاورزی، 
هواشناسی کشاورزی و ده ها اطلاعات دیگر است که 
باید در اختیار بهره برداران و مدیران بخش قرار بگیرد.
خاوازی افزود: این سیستم زمینه ای برای تدوین سند 
آمایش سرزمینی است که الگوی کشت بر اساس این 

سند تدوین، طراحی و اجرا می شود.
 )وی همچنین در نشست خبری خود با اصحاب رسانه 
که در خردادماه سال ۱۳۹۹ برگزار شده بود عنوان کرد 
که برنامه الگوی تولید محصولات کشاورزی تدوین 
شده است و از کشت پاییزه ابلاغ می شود. در این برنامه 
تمام مباحث مربوط به مصرف ســرانه، پتانسیل های 
تولید و عرضه و تقاضا دیده شده که در کشت پاییزه 
به استان ها ابلاغ می شود.وزیر جهاد کشاورزی با بیان 

اینکه حدود ۴ تا ۵ سال در وزارت جهاد کشاورزی بر 
روی تدوین طرح الگوی کشت کار شده است، گفت: 
در این طرح مشخص شده چه محصولی کجا کاشته 
شود که بیشترین عملکرد را داشته باشد و این کار به 
همت معاونت وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفته 

است.
 بعد از وعده های مکرر، وزارت جهاد به 
نتیجه رسید که امکان اجرای الگوی کشت 

در کشور نیست!
خاوازی همچنین اذعان کرده بــود که طرح فنی در 
وزارت جهاد آماده شــده اما اینکه عملیاتی شــود 
به الزامات ســنگینی نیاز دارد و نیــاز داریم قانون 

گذاری هایی در این حوزه صورت بگیرد. 
ما فعلًا برای کشت پاییزه به استانداری ها یک الگوی 
تولید را ابلاغ می کنیم و در ادامه طرح الگوی کشــت 
محصولات کشاورزی را تکمیل و لایحه آن را به دولت 
و سپس به مجلس ارائه می کنیم.وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین در تیرماه در مجلس شورای اسلامی اعلام 
کرده بود که از مهرماه برنامه الگوی کشــت تولیدی 
وزارت جهاد کشــاورزی را ابلاغ می کنیم تا بتوانیم 
از طریق مجلس شورای اســلامی الزامات قانونی 
آن را تأمین کنیم.با این حال با گذشت هشت ماه از 
مهرماه ۱۳۹۹ هنوز خبری از اجرای این طرح نیست 
و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی بعد از وعده های 
مکرر؛ به تازگی متوجه شــده اند که زیرساخت های 
طرح در کشــور آماده نیســت.این وزارت خانه در 
تازه ترین اظهار نظر خــود در این زمینه اعلام کرده 
است: در شرایط ویژه اقتصادی کشور و تحریم های 
اعمال شده، روابط بین الملل حتی با شرکای تجاری و 
کشورهای همسایه دچار فراز و نشیب های غیر قابل 
انتظار بوده که امکان اجرای الگوی کشــت بهینه را 

دچار چالش های جدی نموده است!

 کشاورزان زیر بار سونامی پیاز کمر خم کردند!

سرویس اقتصادی // قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( در امور بازرگانی تاکید 
کرد که تغییری در نرخ شکر ایجاد نمی شود، 
اما زیر بار پنج نرخی بودن شکر در بازار نرفت 

و گفت که مبنای این نرخ ها متفاوت است. 
اخیرا دبیر اتحادیه بنکــداران مواد غذایی از پنج 
نرخی شدن شکر در بازار خبر داده بود، به طوری 
که نرخ مصوب ۶۶۵۰ تومــان برای واحدهای 
تولیدی، نرخ مصوب۸۷۰۰ تومان برای مصرف 
کننده، نرخ مصــوب ۱۱هزار و ۵۰۰ تومان برای 
بنکداری ها، نــرخ آزاد بنکداری ۱۳هزار و۵۰۰ 
تومان به صورت کیسه های ۵۰ کیلویی و نرخ آزاد 
مصرف کننده هم که گفته می شود تا ۱۴ هزارتومان 
هم رسیده و بعضا گرانفروشی در این بخش به بیش 
از ۹۰ درصد هم رسیده است.او همچنین گفته بود 
که شکر آزاد به وفور در بازار هست، اما اولویت 
دولت تامین شکر تنظیم بازاری برای فروشگاه های 
زنجیره ای است، اما همه مردم به این فروشگاه ها 
دسترسی ندارند. موضوعی که وزارت صمت نیز 
آن را تایید کرده و در این رابطه محمدصادق مفتح، 
قائم مقــام وزیر صمت در امور بازرگانی در یک 
برنامه تلویزیونی اظهار کرد: منسجم ترین شبکه 
توزیع، فروشگاه های زنجیره ای است که بدون هیچ 
محدودیت شکر در آنجا عرضه می شود البته به این 
معنا نیست که در صنف توزیع نمی شود بلکه در 
صنف لبنیات و خوار و بار هم شکر توزیع می شود، 

ولی شــبکه ای که تنظیم و تعادل بــازار را انجام 
می دهد در فروشگاه های زنجیره ای اعمال می شود.

* شکر از نظر صمت چند نرخ دارد!؟ 
این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه باید نرخ 
شکر در بخش صنف و صنعت جدا شود، تصریح 
کرد: قیمت شکر در بخش خانوار ۸۷۰۰ تومان 
اســت که در حال حاضر اعمال می شــود.  اگر 
کرایه حمل، هزینه های بانکی، خرده فروشــی و 
عمده فروشی را در نظر بگیریم نرخ شکر اعلام 
شده صحیح اســت. شکر با قیمت ۶۳۰۰ تومان 
به واحدهای بسته بندی می رسد که این واحدها 
با در نظر گرفتن هزینه مالی، بســته بندی و غیره 
به قیمت ۸۷۰۰ تومان به دست مصرف کننده می 
رسانند و قیمت شکر صنف و صنعت نیز ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان است.مفتح با بیان اینکه توزیع شکر 
بدون محدودیت انجام می شود، تصریح کرد: یکی 
از اقلامی که در ایام عید و ماه مبارک رمضان پیک 
مصرف دارد شکر است و بر اساس گزارشات تا 
امروز مشکلی در توزیع نیست. به عبارت دقیق تر 
در بازار شکر کمبود عرضه وجود ندارد و زمانی 
که شکر به واحد بسته بندی می رسد هزینه بسته 
بندی آن محاسبه می شود و قیمت دوم پیدا می کند.

* نرخ شکر تغییر نمی کند
مفتح در ادامه تاکید کرد که تغییری در نرخ شکر 
ایجاد نمی شــود چون هیچکدام از عوامل تعیین 
کننده نرخ، تغییر نکرده است و توزیع هم به شکل 
گسترده ادامه خواهد داشت و مشکلی وجود ندارد. 
از طرف دیگر پیک مصرف شــکر در ایام عید و 
ماه رمضان است که عمده تولید کنندگان قبل از 
ماه رمضان و ایام عید سهمیه را دریافت می کنند.  
شکر جزو کالاهایی است که در توزیع آن مشکلی 
وجود ندارد.همچنیــن در حالی که دبیر اتحادیه 

بنکداران مواد غذایی با حضور در این برنامه مجددا 
موضوع پنج نرخی بودن شکر را مطرح کرد، قائم 
مقام وزیر صمت در امور بازرگانی اظهار کرد که 
قیمت اعلام شــده و پنج نرخ برای شکر صحیح 
نیست، بلکه مبنای آن متفاوت است. محدودیتی در 

توزیع شکر وجود ندارد.
* مصرف شکر از نظر صمت سالانه 

۱.۷ میلیون تن! 
وی افزود: مازاد شــکر به ذخایر اســتراتژیک 
افزوده شده اســت و لزوماً جمع واردات و تولید 
داخلی، مصرف نیست بلکه بخشی از آن ذخایر 
استراتژیک کشور است که در همه کالاها اعمال 
می شود. بنابراین میانگین مصرف شکر در کشور 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن است.قائم مقام 
وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه شکر 
تولید داخل و وارداتی با نرخ شــرکت بازرگانی 
دولتی توزیع می شود و بخش عمده تولید داخل 
به این شرکت فروخته می شود، درباره برنامه ریزی 
برای بازار شکر گفت: برنامه ریزی بر اساس روال 
سابق است البته اکنون ابتدای فصل برداشت نیشکر 
و چغندر بهاره در خوزســتان است و در پایان 
تابستان چغندرها به بازار می آیند.  البته موجودی 
خوبی تامین شده است و کمبود حدود یک تا ۱.۵ 
میلیون تن از بازارهای خارجی خریداری شده که 
بخشی از آن ترخیص شده و بخش دیگر در حال 
ترخیص یا حمل به کشــور است.  واردات برای 
بخش خصوصی نیز با ارز نیمایی در حال انجام 

است.
* شکر با دلار ۴۵ هزار تومانی به 

دست مصرف کننده می رسد! 
در ادامه این برنامه قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه 

بنکداران مــواد غذایی با بیان اینکه دولت اجازه 
دهد تاجر شکر را وارد کند و نظارت کند، چراکه 
بزرگترین و بهترین پلیس رقابت است، بار دیگر 
درباره پنج نرخی بودن شکر در بازار گفت: نرخ 
های امروز بازار شکر ۶۶۵۰ تومان، ۸۷۰۰ تومان، 
۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان، ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان 
و ۱۵ هزار تومان است که شکر با قیمت ۸۷۰۰ 
تومان در برخی فروشگاه ها نیست. چراکه برخی 
فروشگاه های زنجیره ای در این شرایط کرونایی 
تنها دو بسته شــکر می دهند، اما باید توزیع به 
صورت گسترده تر انجام شود.وی با بیان اینکه در 
مواردی شکر با قیمت ۱۳ هزار ۵۰۰ تومان توسط 
بنکداران به فروش می رسد و با قیمت ۱۵ تا ۱۶ 
هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد، تصریح 
کرد: هر تن شکر ۳۸۴ دلار است که با دلار ۲۳ 
هزار تومان قیمت شــکر ۷۳۵۰ تومان اســت. 
بنابراین وقتی این قیمت به ۱۶ هزار تومان می رسد 
یعنی با دلار ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان به دست مصرف 
کننده می رسد. در حال حاضر در ۱۱۰۰ شهر شکر 
زیر ۱۵ هزار تومان در بخش آزاد به دست مصرف 
کننده نمی رسد. از طرف دیگر در سه سال گذشته 

هفت بار قیمت ها تغییر پیدا کرده است.
* مصرف شکر از نظر وزارت جهاد 

سالانه ۲.۲۵ میلیون تن! 
پیمان حصادی مجری طرح چغندرقند وزارت 
جهاد کشاورزی نیز در این برنامه از افزایش تولید 
شــکر خبر داد به طوری که در سال ۱۳۹۹ در 
کشور مجموعاً یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن شکر 
تولید شــده، اما در سال ۱۳۹۸ تولید شکر  ۹۸۷ 
هزار تن بوده اســت. در سال گذشته تقریباً یک 
میلیون و ۱۱۷ هزار تن و در سال ۱۳۹۸ حدود 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن شکر وارد کشور شده 
است.او همچنین با بیان اینکه مصرف سرانه شکر 
بر مبنای ۲۷ کیلوگرم است،  نیاز سالانه کشور را 
حدود دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن و ماهانه ۱۸۵ 

هزار تن نیاز عنوان کرد

قائم مقام وزیر صمت:

شکر گران نمی شود
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حوادث
  
 

اگرچه به سختی از چنگ مرد شیطان صفتی فرار کردم که به 
بهانه استخدام کارگر نظافتی مرا به منزلش کشانده بود اما در 
واقع خودم و همسرم را مقصر اصلی این حادثه وحشتناک و 
کابوس وار می دانم.  زن ۲9ساله ای که برای شکایت از مردی 
شیطان صفت وارد کلانتری شده بود، با بیان این که اعتماد بی 
جا به مردی غریبه و بی مسئولیتی شوهر معتادم، مرا درگیر 
این مخمصه تلخ کرد، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: خانواده ام 3۰ســال قبل به ایران مهاجرت کردند و در 

مشهد ساکن شدند.
   پدرم کارگر ساده بود و نمی توانست مخارج خانواده هفت نفره 
ما را تامین کند. به همین دلیل مرا در ۱۳سالگی شوهر داد تا کمی 
اوضاع اقتصادی اش بهتر شــود. با آن که فهم درســتی از ازدواج 
نداشــتم و نامزدم را نیز نمی شناختم، اما به اصرار خانواده ام پای 
ســفره عقد نشستم و یک زندگی تلخ را شــروع کردم. نامزدم که 
هموطنم بود، انگار هیچ علاقه ای به من نداشت و همواره مرا کتک 
می زد و بدرفتاری می کرد. مدتی بعد تازه فهمیدم که شوهرم اعتیاد 
شدیدی به مواد مخدر صنعتی دارد و این رفتارهای وحشتناک به 
دلیل عوارض ناشــی از توهم مصرف مواد مخدر است. او جوانی 
بیکار و بی مسئولیت بود تا جایی که مرا وادار می کرد در خانه های 
مردم کار کنم و دستمزدم را به او بدهم تا مواد مخدر تهیه کند. من 
هم مجبور بودم برای حفظ آبرو و مراقبت از دو فرزندم به خواسته 
هایش عمل کنم.  بالاخره یک روز در سایت دیوار آگهی استخدام 
کارگر برای نظافت منزل را دیدم و با شماره زیر آگهی تماس گرفتم. 
مردی گوشی تلفن را برداشت و پس از گفت وگو درباره نوع کار، 
با هم قرار گذاشتیم اما زمانی که من سر قرار حاضر شدم، آن مرد 
نیامد. مدتی بعد محل را ترک کردم و به طرف خانه ام بازگشتم اما 
در همین هنگام آن مــرد تماس گرفت و با عذرخواهی از این که 
تاخیر کرده است، از من خواســت به سر قرار بازگردم. او با یک 
پراید سفید رنگ در محل منتظرم بود. خودم هم نمی دانم که چگونه 
به مردی غریبه اعتماد کردم و به منزلش رفتم. شاید هم به دلیل نیاز 
مالی نتوانستم به عاقبت این بی احتیاطی فکر کنم.  خلاصه وقتی به 
منزل رسیدیم، او حدود دو ساعت درباره همسر و زندگی اش با من 
صحبت کرد. او می گفت همسرش را به شدت دوست دارد اما قرار 
است از یکدیگر طلاق بگیرند. آن مرد با حرف هایش احساسات 
مرا تحت تاثیر قرار داده بود و من از نیت پلید او خبر  نداشتم. وقتی 
سخنانش به پایان رسید، در حالی که اشک از چشمانم جاری شده 
بود، از من خواست یکی از لباس های همسرش را بپوشم و مشغول 
کار شوم چرا که از دیدن آن لباس ها حس آرامش می گیرد. من هم 
که زنی احساسی و عاطفی بودم، خیلی راحت پذیرفتم و با پوشیدن 
یکی از مانتوها به امور نظافت خانه مشغول شدم. وقتی کارم به پایان 
رسید،   داخل اتاق خواب رفتم تا مانتوی همسرش را در کمد لباس 
هایش بگذارم، در همین لحظه ناگهان آن مرد غریبه داخل اتاق شد 
و دستم را گرفت. زمانی که فهمیدم در چه دامی افتاده ام، فریادزنان 
قصد فرار داشتم که آن مرد جلوی دهانم را گرفت. بالاخره با دست 
و پا زدن های زیاد و به هر سختی بود از آن خانه فرار کردم ولی تا 
چند روز ترس و وحشتی عجیب وجودم را فرا گرفته بود و مانند 
انسان های افســرده در خودم فرو رفته بودم. از همه چیز و همه 
کس می ترسیدم ولی در نهایت تصمیم گرفتم به پلیس مراجعه کنم 
تا آن مرد شیطان صفت به سزای عملش برسد. با این حال، خودم 

و همسر معتادم را عامل اصلی این حادثه هولناک می دانم و ... 

فرار از چنگ شیطان!
در امتداد تاریکی

 ســرویس حوادث// مرد جوان برای اینکه همسرش را مجبور به 
طلاق و بخشش مهریه اش کند، او را به قراری ساختگی با زن و مردی 

اجیر شده کشاند و از آن ها فیلم گرفت. 
چندی قبل زن جوانی در تهران به اداره پلیس رفت و از شــوهر دومش و 
دو همدستش به اتهام آدم ربایی شکایت کرد.شاکی در توضیح ماجرا گفت: 
ســن کمی داشتم که به اصرار خانواده ام با اولین خواستگارم ازدواج کردم. 
خانــواده ام معتقد بودند که دختر هر چه زودتر ازدواج کند و به خانه بخت 
برود درد سرش کمتر است.ازدواجم متأسفانه دوام زیادی نیاورد و مدتی بعد 
با همسرم اختلاف پیدا کردم و از او جدا شدم و دوباره به خانه پدرم رفتم. 
از آن روز به بعد ســرکوفت های خانواده ام شروع شد و به من می گفتند که 
آدم دست و پا چلفتی هستم که نتوانسته ام شوهرم را نگهدارم.از رفتار پدر و 
مادرم خسته شده بودم که یکی از بستگانم به نام ایرج به خواستگاری ام آمد. 
بــا اینکه هنوز ترس در وجودم بود تصمیم گرفتم با ایرج ازدواج کنم تا از 
سرزنش ها و سر کوفت های خانواده ام رهایی یابم و از طرفی فکر می کردم 
او از وضعیت من با خبر است و می داند که چقدر رنج کشیده ام و به همین 

خاطر مرا خوشبخت می کند، اما اشتباه فکر می کردم.
* ازدواج مجدد

  به هرحال برای دومین بار ازدواج کردم و با ایرج زیر یک ســقف زندگی 
مشترکی را شــروع کردم، اما خیلی زود آزار و اذیت ایرج هم شروع شد. 
او زندگی را برای من جهنم کرده بود به طوری که طاقتم تمام شد و تصمیم 
گرفتم از او هم جدا شوم. خانواده ام مخالف بودند و، اما زندگی هر روز بر 
من سخت تر می شد و در نهایت در سن ۲۵ سالگی به دادگاه خانواده رفتم و 

با اجرا گذاشتن مهریه ۲۰۰ میلیون تومانی ام درخواست طلاق دادم.
* آدم ربایی برای بخشیدن مهریه

  وی ادامه داد: در حالی که مهریه ام را به اجرا گذاشته بودم با دختر جوانی 
به نام مژگان در آرایشــگاهی آشنا شدم که مدتی بعد به من پیشنهاد داد با 

برادرش ازدواج کنم. به او گفتم پس از اینکه از شــوهرم جدا شدم درباره 
ازدواج بــا برادرش فکر می کنم، اما او اصرار داشــت که هر چه زودتر با 
برادرش آشنا شوم و درباره ازدواج با او حرف بزنم. من قبول نکردم، اما در 
نهایت با اصرار او قرار شد مژگان همراه برادرش به پارک بیاید و سه نفری با 
هم صحبت کنیم. روز حادثه داخل پارک نشسته و مشغول حرف زدن بودیم 
که صدای ایرج به گوشم رسید که با داد و فریاد می گفت من به او خیانت 
کرده ام. او از من به صورت پنهانی فیلم گرفته بود و مدعی بود که من با مرد 
جوان ارتباط دارم.پس از این او ما سه نفر را با تهدید سوار خودرواش کرد و 
چند ساعتی داخل شهر چرخیدیم و مدام تهدید می کرد که در دادگاه شکایت 
می کند تا من به مرگ محکوم شوم، اما خبر نداشتم که او مژگان و برادرش را 
برای نقشه ای اجیر کرده تا مرا مجبور کنند مهریه ام را ببخشم.بهرحال پس از 
چند ساعت آن ها مرا به خانه قدیمی در شهر ری بردند و در آنجا در اتاقی 
سه روز حبس کردند و در این سه روز ایرج تهدید می کرد در صورتی مرا 
آزاد می کند که مهریه ام را به او ببخشم.پس از سه روز تهدید و کتک قبول 
کردم مهریه ام را می بخشم که او سوار خودروام کرد و به دفترخانه ای برد، اما 
به خاطر اینکه حالم بد بود هیچ دفترخانه ای قبول نمی کرد تا اینکه در نهایت 
دفترخانه ای در شمال تهران که آدرسش را نمی دانم قبول کرد و من در آنجا 
امضاء کردم که مهریه ام را بخشیده ام. پس از این ایرج مرا داخل خیابانی رها 
کرد و رفت و چند روز بعد تازه فهمیدم که او مژگان و برادرش را اجیر کرده 
تا با من رابطه دوستی برقرار کنند و به بهانه ازدواج با من قرار بگذارند تا او 
از ما فیلم تهیه کند و با تهدید پخش فیلم و شکایت مرا مجبور کند مهریه ام 

را ببخشم. الان از ایرج و دو همدستش به اتهام آدم ربایی شکایت دارم.
* سرنوشت تلخ

  با شکایت زن جوان پرونده به دستور قاضی حبیب الله صادقی برای 
بررســی در اختیار تیمی از مأموران پلیس قرار گرفت. در حالی که 
تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشــت و بازپرس دستور بازداشت 

شــوهر دوم زن جوان و دو همدســتش را داده بود زن جوان به طور 
ناگهانی ناپدید شد و پیگیر پرونده اش نشد.بررسی های مأموران نشان 
داد زن جوان چند روز قبل در خانه ای که صاحب آن مشکل اخلاقی 
داشته از سوی مأموران پلیس بازداشت شده است.بدین ترتیب زن جوان 
از بازداشــتگاه به دادسرای امور جنایی منتقل شد. وی گفت: من آدم 
بدشانسی هستم و از دوران نوجوانی همیشه گرفتاری به سراغم آمده 
است. وقتی از ایرج جدا شدم دوباره به خانه پدری ام رفتم، اما این بار 
سرزنش ها بیشتر بود به طوری که جایی برای ماندن ندیدم. چند روز 
قبل با زن جوانی داخل پارکی آشنا شدم که به تنهایی زندگی می کرد. او 
گفت می توانم هم خانه اش باشم و احساس کردم خانه اش امن است، اما 
خبر نداشتم که او خانه فساد دارد. من به خانه اش رفتم و تازه فهمیدم 
که از چاله به چاه افتادم و خواستم از آنجا بیرون بیایم که نوچه هایش 
مانع من شدند. آن ها گفتند کسی که به این خانه پا گذاشته دیگر بدون 
اجازه نمی تواند از آنجا خارج شود. ترس و لرز همه وجودم را گرفته 
بود و احســاس می کردم سرنوشت سیاه و تلخی در انتظارم است، اما 
خوشــبختانه همان روز اول مأموران پلیس از راه رسیدند و زن جوان 
را دستگیر و مرا هم بازداشت کردند.پس از اظهارات زن جوان، قاضی 
صادقی دستور داد وی به بهزیستی منتقل شود. تحقیقات درباره شکایت 

زن جوان ادامه دارد.

  
آگهی مز ایده ) نوبت اول ( 

شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 9901111 در خصوص دعوی 
حمید زیوری دانا علیه سامان ملایی برجهری فرزند حسین  که محکوم به فروش خودروگردیده است که در این 
راستا به شرح ذیل به مزایده گذاشته مي شود . خلاصه گزارش بازدید :شماره انتظامی 231 ق 21 سریال 94 نوع 
پلاک شخصی نوع : سواری سیستم : سایپا مدل : 87 رنگ سفید تعداد سیلندر 4 . نوع سوخت : بنزین . تیپ : 
-0 تعداد چرخ : 4. شماره موتور 649476 شماره کیلومتر : 293408 . وضعیت موتور : خاموش.شماره شاسی : 

860842 .وضعیت شاسی : سالم . پلاک  و مشخصات دارد . قابلیت بازسازی وشماره گذاری دارد. اصالت دارد . وضعیت اتاق وبدنه :سالم 
.وضعیت داخلی اتاق سالم . تجهیزات داخلی اتاق . فرسودگی صندلی . وضعیت لاستیها : جلو 50 درصد عقب یک عدد 40 درصد و یک 
عدد مستهلک و زاپاس ندارد . وضعیت سیستم برقی :- . وضعیت گیربکس : - وضعیت دیفرانسیل : - درصد استهلاک خودرو : 50 درصد 
.توضیحات: لاستیک  دور شیشه ها مستهلک گردیده است بدنه سمت راست آثار تصادف دارد وقبا نیز صافکاری ونقاشی شده است سینی 
عقب آثار تصادف دارد . برخی از قسمت های بدنه آثار پوسیدگی و زنگ زدگی دارد خطر عقب راست شکسته است . درب عقب چپ آثار 
برخورد دارد درب های دو طرف فاقد لاســتیک بوذری می باشــند . با عنایت به توقیفی بودن وسیله اسناد و سویچ خودرو در دسترس نبود 
.موضوع ارزیابی خودروی سواری سایپا : خودروی سواری سایپا سفید به شماره پلاک 231 ق 21 ایران 94 در پارکینگ گامبرون بازدید به عمل 

آمد که قیمت کارشناسی خودرو 250 میلیون ریال معادل 25 میلیون تومان تعیین می گردد .
1- فروش نقدی اســت .وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه اســت.  2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و از هرجهت به عهده 
خریداراست. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده 
را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در روز شنبه ساعت 12 مورخ 02/25/ 1400 در محل دفتر شعبه اول اجرای 
احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و 
برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود 
و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه اول 

اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

فیلم پنهانی از همسر برای گذشت مهریه 

روابط عمومی 
با مصرف  ماهی و میگو، كودكانی سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهيد داشت شیلات هرمزگان 

)آگهی مزایده نوبت اول(  
اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی 9709987641400350 که محکوم علیهم 
بنامهای 1- براتعلی یعقوبی فرزند عباسقلی 2- معصومه قربانی فرزند عباسعلی و غیره محکوم به پرداخت 50 
ســکه بهار آزادی از محل ما ترک مرحوم ناصر یعقوبی به ارزرش مبلغ 500000000 تومان در حق محکوم له 
خانم فرزانه یعقوبی فرزند اله قلی محکوم گردیده اند، لذا نســبت به مزایده یک واحد مســکونی یک طبقه به 
مساحت 64 مترمربع فاقد نماسازی شده در زمینی به مساحت 170 مترمربع احداث شده واقع در انتهای شمالی 
روستای فومستان در شهرستان پارسیان اقدام نماید .موضوع مزایده  به شرح ذیل : یک واحد مسکونی یک طبقه 

64 متر مربع کلا به مبلغ پایه 1970000000 ریال . وقت انجام مزایده روز شنبه 1400/3/1 ساعت 10 صبح می باشد. محل مزایده در دفتر 
 اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان می باشد .مال مورد مزایده فعلا توقیف می باشد وبا شرایط ذیل از طریق مزایده حضوری به فروش 
می رسد .1- فروش نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب سپرده دادگستری پارسیان پرداخت والباقی مبلغ حداکثر 
ظرف یک ماه می باشد .2-  اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .3- مبلغ مزایده از مبلغ پایه شروع می شود و بالاترین پیشنهاد 
برنده مزایده خواهد بود در صورتیکه برنده یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول 
 کســر احتمالی قیمت و خســاراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر 

می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند .
حمید توکلی- مدیر دفتر شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان پارسیان
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آگهی حصروراثت

احترامــاً مفروض می دارد خواهــان مریم احمدیان فرزند علی با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده 
واشعارنموده شادروان علی احمدیان فرزند یوسف به 1385/12/27 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین 

الفوت عبارتند: 1- عایشه احمدیان فرزند علی متولد 1342/9/2 به ش.ش 12 فرزند مرحوم.
2- مریم احمدیان فرزند علی متولد 1335/7/15 به ش.ش 897 فرزند مرحوم.
3- موزه احمدیان فرزند علی متولد 1351/4/8 به ش.ش 1036 فرزند مرحوم.

4- جاسم احمدیان فرزند علی متولد 1340/2/3 به ش.ش 1 فرزند مرحوم.
5- محمد احمدیان فرزند علی متولد 1348/12/1 به ش.ش 1015 فرزند مرحوم.
6- یوسف احمدیان فرزند علی متولد 1334/7/15 به ش.ش 896 فرزند مرحوم.

7- ماهبان احمدیان فرزند علی متولد 1338/8/9 به ش.ش 928 فرزند مرحوم.
8- حسن احمدیان فرزند علی متولد 1336/7/15 به ش.ش 898 فرزند مرحوم.

9- ناصر احمدیان فرزند علی متولد 1347/6/1 به ش.ش 1 فرزند مرحوم.
10- آمنه احمدیان فرزند علی متولد 1330/1/1 به ش.ش 2 فرزند مرحوم.

11- مهله احمدیان فرزند علی متولد 1344/7/7 به ش.ش 965 فرزند مرحوم. ودیگر وارثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  
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پلیس   ســرویس حوادث// رئیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران 
 بزرگ از شناســایی و دســتگیری

 فردی در خصــوص خرید و فروش 
انسولین های تقلبی در فضای مجازی 
انسولین،  از ۲۰۰ عدد  و کشف بیش 

خبر داد.
 ســرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: 
فردی به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه 
و مدعی شــد در فضای مجازی اقدام به 
خرید انســولین کرده و زمانی که برای 
اســتفاده آن با پزشک مشــورت کرده، 
متوجه شده انســولین ها فاسد و تاریخ 
گذشــته اســت.وی بیان داشت: شاکی 
در ادامه اظهارات خــود گفت، باتوجه 
به نیاز مــادرم به انســولین، در فضای 
مجازی جســتجو کردم و با شــخصی 
ناشناس که خود را از وارد کنندگان این 
 دارو معرفی کرد آشــنا شــدم و پس از 
صحبت های اولیه بنده مبلغ پنجاه میلیون 

ریال بــرای خرید انســولین برای وی 
واریز کــردم و پس از دریافت داروها با 
بررسی پزشک مشخص شد انسولین ها 
به هیچ عنوان قابل اســتفاده نمی باشد.
وی افزود:کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
 تحقیقــات خــود را آغاز کردنــد و با 
بهره گیری از روش های علمی و اقدامات 
فنی فرد مذکــور را در فضای مجازی 
شناسایی و متوجه شدند مجرم با جعل 
هویت افراد مختلف در عرصه پزشکی در 
فضای مجازی اقدام به فروش داروهای 
فاسد و غیرقابل اســتفاده تحت عنوان 
انســولین به افرادی که نیازمند این دارو 
هستند می کنداین مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: با به دســت آمدن اطلاعات هویتی 
متهــم و پس از تشــریفات قضایی، در 
نهایت مجرم در مخفیگاه خود در یکی 
از مناطق غربی تهران دســتگیر و بیش 
از ۲۰۰ قلم انسولین غیرقابل استفاده از 
محل اختفای وی کشف گردید.گودرزی 

اظهار داشت: متهم پس از انتقال به پلیس 
فتا هرگونه جرمــی را انکار می کرد اما 
پس از روبه رو شــدن با شاکی پرونده و 
ادله دیجیتال ضمن پذیرش بزه انتسابی 
به فروش داروهای فاســد اعتراف کرد.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان 
توصیه کرد: باید توجه داشت که خرید و 
فروش هرگونــه دارو در فضای مجازی 
ممنوع اســت و علاوه بر جرم بودن این 
اقــدام، غالب این افراد نیــز کلاهبردار 
هستند،بسیاری از این افراد اصلا دارویی 
در اختیار ندارند و با یک جست و جوی 
ســاده در فضای مجازی به اطلاعاتی 
دســت پیدا می کنند و مدعی داشــتن 
داروهای نادر هستند.شهروندان همچنین 
 در صــورت اطــلاع از هرگونه فعالیت 
 مجرمانه در فضای مجازی می توانند مراتب 
را از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس  
گزارش    www.CyberpoliCe.ir

کنند.

انهدام باند سارقان پسته و طلافروشنده انسولین های تقلبی درتله پلیس فتا
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان رفسنجان از انهدام باند سارقان 

به عنف پسته و طلا و دستگیری تمام اعضای این باند خبر داد.
  ســرهنگ »محمدمهدی کریمی« اظهار داشت: ششم اردیبهشت ماه امسال گزارش 
ســرقت به عنف یک دستگاه خودرو نیسان، مقادیر زیادی پسته و طلا از یک منزل 
مسکونی در شهر رفســنجان به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اعلام شد.وی افزود: 
بلافاصله ماموران در محل حاضر و در بررسی های اولیه مشخص شد، ۳ نفر ناشناس با 
در دست داشتن قمه و با صورت پوشیده وارد منزل شده و با توسل به زور یک دستگاه 
خودروی نیسان آبی، یک تن پسته و ۱۹ عدد النگوی طلا جمعا به ارزش ۱۰ میلیارد 
ریال را سرقت کرده اند و از محل متواری شده اند.این مقام انتظامی تصریح کرد: با توجه 
به حساسیت موضوع، شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت و 
با انجام اقدامات خاص پلیسی و تلاش شبانه روزی کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی، سارقان شناسایی و در یک عملیات منسجم، هر ۳ سارق و یکی از رابطان 
آنان دستگیر و به مقر پلیس منتقل شدند.فرمانده انتظامی شهرستان رفسنجان با بیان اینکه 
سارقان پس از مواجهه با ادله و مستندات پلیسی لب به اعتراف گشوده و به جرم خود 
اعتراف کردند، تصریح کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضایی تحویل و روانه زندان شــدند که در این رابطه از شهروندان می خواهیم 
ضمن توجه به نکات حوزه پیشگیری از سرقت، در صورت مشاهده افراد مشکوک و 
یا هر گونه عمل مجرمانه موضوع را سریعاً به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اعلام کنند.

زن هندی لحظاتی قبل از سوزاندن شدن زنده شد
  یک زن ۷۲ ساله هندوستانی که مرگش در بیمارستان مورد تایید پزشکان قرار 
گرفته بود لحظاتی قبل از سوزانده شدن زنده شد.»لاکسمی بای« که به بیمارستان 
منتقل شــده بود در مسیر بیمارستان جانش را از دســت داده بود. پس از تایید 
مرگ این زن توســط پزشــکان، جنازه وی برای سوزانده شدن به محل ویژه ای 
که اجساد سوزانده می شــدند منتقل شد. با این حال به دلیل آنکه هنوز بدن این 
زن سالخورده گرم بود نوه اش که هویتش »نیدهی« اعلام شده تصمیم گرفت تا 
 کنار مادربزرگش تا لحظه سردشدن بدنش بماند.اما لحظاتی بعد این دختر که به 
سرد نشدن بدن مادربزرگش مشکوک شده بود از اورژانس محلی درخواست کرد 
تا او را معاینه کند. پزشک اورژانس پس از معاینه این زن، متوجه شد که او هنوز 
نمرده و زنده اســت. خانواده بای بلافاصله او را به بیمارســتان منتقل کردند، اما 
این زن در مسیر بیمارستان درگذشت. خانواده متوفی بیمارستان را به دلیل عدم 
انجام صحیح معاینات و آزمایشات مسئول مرگ این زن اعلام کرده اند. یک مقام 
بیمارستان در این باره گفت: »من نمی توانم اسم این اتفاق را سهل انگاری بنامم. 
مرگ این زن در بیمارســتان مورد تایید قرار گرفته بود و برای سوزانده شدن به 
محل ویژه ای که اجساد سوزانده می شوند منتقل شد.« گفتنی است: این نخستین بار 
نیست که زنده شدن بیمارانی که مرگ آن ها در بیمارستان های هند مورد تایید قرار 
می گیرد خبرساز می شود. پیشتر و در اتفاقی مشابه در ماه مارس زنده شدن یک 

زن ۲۷ ساله اهل ایالت کارناتاکا هند یک روز پس از مرگش خبرساز شده بود.

پلیس در تعقیب مرد چکش بدست 
  پلیس جســتجوهای خود را برای دستگیری مرد جوانی که با چکش به 
مردم حمله می کند آغاز کرد. متهم که جوانی سیاه پوست است پس از ورود 
به لابی هتلی در بروکلین آمریکا در حالیکه فریاد می کشید با چکش به یک 
مرد حمله کرده است.اطلاعات پلیس بروکلین نشان می دهد که متهم تحت 
تعقیب در حالیکه فریاد می کشــید »تو را دوست ندارم و از تو متنفرم » بی 
دلیل با چکش به سر یک مرد هندی سیک تبار ضربه زده و پا به فرار گذاشته 
اســت.دوربین های مداربسته از متهم فراری در حال ورود به لابی هتل فیلم 
گرفته و پلیس امیدوار است تا هر چه سریعتر این مهاجم روانی چکش بدست 

را بازداشت کند.

کشف جسد دختر۱۵ ساله ۳ هفته پس از ناپدید شدن
   با کشف جسد یک دختر۱۵ ساله که ۳ هفته ازناپدید شدنش می گذشت 
ماموران پلیس جوانی را در ارتباط با قتل وی بازداشت کردند.جسد دختر ۱۵ 
ساله »سانا« پس از جستجوهای روزانه ماموران پلیس کارولینای جنوبی آمریکا 
و تیمی از داوطلبان امدادگر در منطقه جنگلی پیدا شد.کلانتر منطقه در این باره 
 بیان کرد که ما جوانی را به جرم آدم ربایی و قتل دختر ۱۵ ســاله بازداشــت 
کرده ایم گمان می رود دختر هنگام بازگشــت به خانه توسط این فرد ربوده و 
پس از تجاوز و آزار واذیت با شلیک چندین گلوله  به قتل رسیده و جسدش در 
منطقه جنگلی رها شده است.وی افزود: برای روشن شدن بیشتر پرونده جنایت 
این دختر ۱۵ ساله، جسدش برای کالبد شکافی به پزشکی قانونی منتقل شد تا 
تائید شود که وی قبل از مرگ مورد آزار جنسی قرار گرفته است یا نه ؟ با این 

وجود تحقیقات و بازجویی از نخستین متهم پرونده در جریان است.

دستگیری ۸ سارق در ایرانشهر
   ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از اجرای 
طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و دستگیری ۸ سارق با ۲۱ فقره سرقت خبر 
داد.حسن کیخا در زاهدان اظهار کرد: ماموران انتظامی این شهرستان در 
راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و افزایش احساس امنیت در 
بین شهروندان با تلاش شبانه روزی خود ۸ سارق حرفه ای را  دستگیر 
کردند.وی افزود: در راستای این طرح و در بازرسی از مخفیگاه سارقان 
ضمن کشف یک دستگاه خودرو و ۳ دستگاه موتورسیکلت مسروقه بیش 
از ۶۰۰ میلیون ریال اموال مسروقه دیگر نیز کشف و ضبط شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان ایرانشهر تصریح کرد: متهمان دستگیر شده پس از انتقال 
به پلیس آگاهی شهرســتان به ۲۱ فقره سرقت، شامل یک فقره سرقت 
خودرو ، ۴ فقره سرقت موتورسیکلت، ۷ فقره سرقت اموال داخل خودرو 
و قطعات خودرو، ۳ فقره سرقت منزل و ۷ فقره سرقت اماکن خصوصی 
در سطح شهرستان اعتراف کردند.کیخا خاطرنشان کرد: امنیت مردم خط 
قرمز پلیس است و مجرمان و مخلان نظم و امنیت بدانند فرزندان ملت 
در نیروی انتظامی از عزمی راســخ در برخــورد با آنان برخوردارند و 
اجازه هنجار شکنی را به آنان نخواهند داد.وی از شهروندان خواست: در 
صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک در خصوص فعالیت سارقان با 

تماس ۱۱۰ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

فروشگاه های جعلی 
در اینستاگرام چه نشانه هایی دارند؟

  ســرویس حوادث// یکی از شگردهای مجرمان سایبری در 
شبکه های اجتماعی از جمله اینستاگرام راه اندازی فروشگاه های 
جعلی اســت، در این اقدام مجرم با انجام تبلیغات سعی در جلب 
توجه شــهروندان نموده و پس از دریافت وجه از کاربران دیگر 
پاسخگوی آنان نخواهد بود.این فروشگاه های جعلی نشانه هایی 
دارند که بــا توجه به آنــان می توانیم از گرفتار شــدن در دام 

کلاهبرداران سایبری جلوگیری کنیم.
۱( از آنجایی که در صورت کلاهبرداری و عدم پاســخگویی از 
سوی فروشنده، کاربران اینستاگرام می توانند اعتراض خود را از 
طریق کامنت منتشر کنند. از این رو در فروشگاه های جعلی معمولا 
این امکان بسته شده است و یا اینکه تنها تعدادی اکانت محدود و 
بصورت تکراری و مشکوک در تمامی پست ها اقدام به درج نظر 

مثبت کرده اند.
۲( فالوئرهــای چند ده هزار نفری به هیچ عنوان نشــان دهنده 
اعتبار صفحه اینستاگرامی نبوده چراکه این فالوئرها نیز می توانند 
خریداری شــده و اکانت های واقعی نباشند از این رو در صورتی 
که تعداد لایک و مشاهده پست های یک صفحه فروشگاهی در 
اینســتاگرام با تعداد مخاطبان آن تناسب نداشت می توان به آن 
مشکوک شد.۳( فروشگاه های جعلی معمولا آدرس و تلفن ثابتی 
نداشــته و امکان مراجعه حضوری ندارند.۴( یکی از ترفندهای 
فروشگاه های جعلی برای جلب توجه مخاطب درج قیمت های 
پایین تر از معمول اســت از این رو در صورت مشاهده اینگونه 

تبلیغات در اینستاگرام فورا اعتماد نکنید. طرح :مریم عباس زاده
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امام جمعه بندر خمیر 
ضرورت توسعه ساختار های آموزشی رکن 

اساسی در تعلیم و تربیت است 
  امین درســاره ســرویس شهرســتان// امام جمعه شهرستان 
بندر خمیر در دیدار رئیس آموزش و پرورش شهرستان به مناسبت 
روز معلم تصریح کرد : ارتقاء و توســعه نظام مند ســاختار های 
آموزشی رکن اساسی در تعلیم و تربیت است .به گزارش خبرنگار 
دریا، حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام جمعه شهرستان بندر 
خمیر در این دیدار عنوان کرد : تمامی جوامع بشــری نیاز مند دو 
مولفه اخلاق و معنویت در مســیر آموزش هستند تا سبب  رونق 
و گسترش فرهنگ خود باشند .وی ادامه داد : ضرورت  توجه به 
ساختار آموزشی اهمیت فراوانی در جوامع بشری دارد و معلم به 
عنوان اساســی ترین رکن در آموزش جایگاه بسیار بالایی دارد . 
امام جمعه شهرستان بندر خمیر تاکید کرد : تقدیر از جایگاه معلم 
باید در عمل بروز کند و مســئولان در جهت رفع مشکلات پیش 
روی معلمان گام های بلندی را بردارند تا شــاهد رفع مشکلات 
معلمان در کشور باشیم .حجت الاســلام صالحی اظهار داشت : 
با شــیوع بیماری کرونا این قشــر فرهیخته  با سختی فراوان  و 
در فضــای مجازی ، ســنگر علم و دانش را بــا همت بلند خود 
حفظ کرده و حراســت می کنند .وی با بیــان اینکه بنده بارها به 
عنوان  یک مطالبه جدی به آن پرداخته ام ، بیان کرد :  مســکن و 
 معیشت معلمین  را باید در اولویت ها قرار دهند تا شان و  جایگاه 
 عزیزان پاســداری شــود .امام جمعه شهرستان بندر خمیر خاطر

 نشــان کرد : زیر ســاخت های آموزشی در شهرســتان نیازمند 
پیگیری است که در جهت تحقق آنها باید گام های بلندی برداشته 

شود .

جلوگیری از تصرف اراضی ملی 
منطقه قادهار)سرخون( در بندرعباس

  ســعیده دبیری نژاد ســرویس شهرســتان// رئیــس اداره 
منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان بندرعباس از رفع تصرف 
اراضی ملی درمنطقه قادهار )سرخون( خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا، روح الله وفاکیش گفت: براساس گزارش واصله که مبنی بر 
تصرف اراضــی ملی منطقه قادهار که فردی  بدون مجوز قانونی 
ورعایت مواد۱و۲ قانون ملی شــدن جنگلها، مراتع وآبخیزداری 
کشوراقدام دخل و تصرف و دیوارکشی  نموده به استناد تبصره ذیل 
ماده ۵۵ قانون فوق، از عرصه مورد نظر رفع تصرف وبه بیت المال 
باز گرداننده شــد.در ادامه رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
شهرســتان بندرعباس اعلام کردند: گشــت زنی در راســتای 
حفاظت از اراضی ملی به صورت مستمر انجام میشود و کمترین 
تصرفات با جدیت کامل دنبال و با متخلفین در چارچوب قوانین 
 ومقررات قاطعانه برخورد خواهدشــد و یگان حفاظت این اداره 
بصورت شــبانه روزی وایــام تعطیل آماده دریافت وبررســی 
 هرگونــه اخبار درخصوص تخریب وتصــرف اراضی ملی،قطع 
 درخت وآتش ســوزی از طریق ســامانه۱۵04یگان حفاظت

 می باشد.

خبری

شهرستان

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان
 و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ایجاد خانه های بوم گردی و تاثیر آن بر گردشگری شهر هنگویه

گروه گزارش // منطقه فرامرزان و شهر هنگویه 
دارای مکان های گردشگری زیادی بوده که هنوز 

هم ناشناخته مانده است. 
  برای توسعه گردشگری در شهر هنگویه و مناطق 
اطراف می بایست جاذبه های متعدد شناخته شوند. 
جاذبه های گردشــگری فرامرزان و هنگویه می 
بایست مورد دسته بندی قرار گرفته و برای هریک 
از آن ها کاتالوگ های متعدد تهیه گردد. خاندان ها 
و مشــاهیر متعددی در فرامرزان و هنگویه زندگی 
می کنند که منازل آن ها که در آن از معماری سنتی 
استفاده شده و دیدار با این مشاهیر برای گردشگران 
همواره جذابیت دارد. با توجه به شهرتی که خاندان 
فرامرزی و دیگر خاندان هــای معروف فرامرزان 
دارند، مردم مناطق متعدد کشــور و جنوب ایران 
تمایل زیادی دارند تا خاســتگاه خاندان فرامرزی 
و فرامرزان و شــهرهای متعــدد را ببینند. با توجه 
به این که یکی از مســیرهای شهرستان بستک به 
پارســیان و ده شیخ و اشکنان از منطقه فرامرزان و 
در بسیاری از موارد از شهر هنگویه می گذرد و در 
سال افراد زیادی از شهرستان بستک از این مسیر 
عبور کرده و اگر در مسیر آثار تاریخی به دیگران 
معرفی گردند و تابلوهای راهنمای علمی همراه با 
معرفی اثر قرار داده شــود، به تدریج گردشگران و 
مسافرانی که نگاه علمی به منطقه فرامرزان و شهر 
هنگویه دارند، اقامتی چند ساعتی و گاها یک روزه 
در شهر هنگویه می توانند داشته باشند. خانه های 
بومگردی و ایجاد آن ها می تواند کمک شــایانی 
به مدت اقامت آن ها در شــهر هنگویه نماید. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر هنگویه و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش 
این شــهر جناب آقای مهندس محمد اســفندمر 
 به رشــته تحریر در می آیــد در نظر دارد به نقش 
خانه های بومگردی در گردشــگری شهر هنگویه 
 و منطقــه فرامــرزان بپــردازد و نشــان دهد که 
بوم گــردی هــا می تواننــد خدمات شــایانی 
برای گردشــگران ارائــه دهند.گردشــگری در 
 حال حاضــر به عنــوان یک صنعت شــناخته 
مــی شــود و صنعــت گردشــگری در جوامع 
کنونی می تواند ثروت پایــدار ایجاد نماید. برای 
 ســکونت گردشــگران نیاز به مکانی مناســب 
 می باشــد. خانه هــای بومگــردی در هر منطقه 
می توانند نقش زیادی در توسعه انواع گردشگری 
داشته باشند. گردشگران می بایست علاوه بر سکونت 
 در جوامع گردشــگر پذیر با سبک معماری سنتی، 
خوراک های محلی و حتی پوشش محلی و آداب و 
 رسوم مردم آشنا گردند. خانه های بومگردی معمولا در 

بافت کهن و تاریخی شــهرها بوده و در اطراف این 
بومگردی ها افراد محلی ساکن هستند. لذا گردشگران 
در خانه های بومگردی در یک فضای کاملا بومی 
 ساکن شــده و برای جامعه مقصد همواره سودمند 
می باشند. در بسیاری از خانه های بومگردی درختان 
 محلی همان منطقه نیز وجود دارند که گردشگران 
می توانند با نوع پوشــش گیاهی جوامع مقصد نیز 
آشنا گردند. غذاهای محلی که توسط زنان و مردان 
بومی درست می شــود، همواره طرفداران زیادی 
برای گردشــگران دارد. زیرا گردشگران همواره به 
دنبال این هســتند که چه خوراک های محلی در 
جوامع گردشــگر پذیر مور استفاده قرار می گیرد. 
شــیرینی های متعدد محلی نیز گاها در خانه های 
بومگردی فروخته می شود. شهر هنگویه نیز دارای 
بافت کهن و در بســیاری از موارد تاریخی بوده و 
همواره این بافت مورد توجه گردشگران می باشد. 
از ویژگــی های بافت کهن هنگویــه، پویا بودن و 
مســکونی بودن این بافت می باشد. در بافت قدیم 
شــهر هنگویه خانه های تاریخی متعددی وجود 
دارد که می توانند برای بومگردی مورد استفاده قرار 
گیرند. مشکل بزرگی که برای خانه های قدیمی شهر 
هنگویه جهت تبدیل شدن به خانه های بومگردی 
وجود دارد، تعداد زیاد وراث برای هر خانه تاریخی 
است. با مقایســه خانه های قدیمی شهر هنگویه، 
با خانه های تاریخــی بندرکنگ یا برخی از بنادر  
به خوبی مشــخص می گردد که بیشتر خانه های 
تاریخی بندرکنگ توسط یکی از وراث خریداری 
شــده و چون تعداد این خانه ها زیاد می باشد، در 
بســتر زمان برخی از آن هــا تبدیل به خانه های 
بومگردی شــده و بر تعداد این خانه ها نیز سال به 
سال افزوده می شود و بسیاری از خانه های قدیمی 
بندرکنگ چون صاحبان آن ها یا در خارج از کشور 
بوده و یا خانه های جدید در بافت جدید بندرکنگ 
ســاخته اند، برای حفاظت بیشــتر افراد به عنوان 
نگهبان و اجاره دار در آن ســاکن هستند. برخی از 
خانه های بافت قدیم بندرکنگ نیز مسکونی هستند. 
در شهر هنگویه هم روال به همین صورت است و 
در بسیاری از خانه های بافت تاریخی شهر هنگویه 
افراد محلی در خانه خود ســاکن می باشــند و از 
ســوی دیگر خانه های متروکه ای هم وجود دارد 
که می توان از آن بــه عنوان خانه های بومگردی 
استفاده نمود. اما شــاید به اندازه ای که خانه های 
بوم گردی با توجه به ورود گردشگر در بندرکنگ 
 منافع مادی داشــته باشند، در شهر هنگویه ندارند. 
 مناطق بندری جنوب ایران گردشگران بیشتری از مناطق 
پسکرانه ای خلیج فارس دارند. اما اگر خانه های 
 بزرگ و قدیمی شــهر هنگویه که هنوز برخی از 
آن ها دارای بالاخانه و یا باور و مسنی و ایوان های 

بزرگ و شکیل هستند، برای بومگردی مورد استفاده 
قرار گیرند به یقیــن در درازمدت صرفه اقتصادی 
خواهد داشت. برای ایجاد خان های بومگردی نیاز 
به همکاری مردم با دســت اندرکاران شهر هنگویه 
اســت. تلاش هایی  از سوی شهردار هنگویه برای 
 تجهیز یک خانه قدیمی و شکیل هنگویه که در آن 
المان های معماری ســنتی هم رعایت شده باشد، 
صورت گرفته و در حال انجام است و نگارنده نیز 
در این زمینه مشاوره هایی به شهردار هنگویه داده و 
بررسی مکان مناسب برای ایجاد یک خانه بومگردی 
در شهر هنگویه وجود دارد. اما نمی شود هر خانه 
قدیمی را در هنگویه تبدیل به بومگردی نمود. زیرا 
برای ایجاد خانه بومگردی نیاز به یک منزل تاریخی 
معروف اســت که هم اتاق های زیادی داشته باشد 
و هم معماری ســنتی در آن رعایت شده باشد. از 
سوی دیگر این منزل، اگر منزل یکی از مشاهیر شهر 
هنگویه باشد، بهتر است. در مناطق جنوبی ایران به 
 تدریج خانه های بومگردی در حال ایجاد شــدن 
می باشند و اگر اســتفاده از خانه های بومگردی 
برای ســکونت گردشگران باب شود، ممکن است 
خانه های زیادی توسط مردم شهر هنگویه تبدیل 

به خانه هــای بومگردی شــوند. در حال حاضر 
چون جمعیت گردشــگران در شهر هنگویه کم می 
باشــد و اهالی هنگویه نیز معمولا همانند بسیاری 
از مــردم جنوب ایران  مهمانــان را در خانه های 
 خــود، و به ویژه مجلس خانه جا می دهند، وجود 
خانه هــای بومگردی در شــهر هنگویه در کوتاه 
مدت صرفه اقتصادی ندارد. اما اگر در شهر هنگویه 
 خانه هــای بومگردی تجهیز گردد. گردشــگران 
می توانند در شهر هنگویه اقامت نموده و از نظر مالی 
هم برای آن ها به صرفه تر خواهد بود. خانه های 
بومگردی علاوه بر درآمدهای مستقیم، درآمدهای 
غیر مستقیم زیادی هم ایجاد خواهد نمود. غذاهای 
محلی و شــیرینی های محلی که در شهر هنگویه 
درست می شــود، همواره مورد توجه گردشگران 
خواهد بود. آژانس هایی که گردشــگران را جا به 
 جا می کنند، راهنمایان محلی که گردشــگران را با 
 مــکان های تاریخی آشــنا می ســازند و غیره، 
از درآمدهایی اســت که می توانــد در ارتباط با 
بومگردی ها معنا پیدا کنــد. اکنون در بندرکنگ، 
جزیــره هرمز، جزیره ابوموســی، جزیره قشــم 
و غیــره خانــه هــای بومگردی درآمــد خوبی 

 داشــته و در بندرخمیر نیز ایــن خانه ها در حال 
 آماده ســازی می باشــد. در حال حاضر یکی از 
مهم تریــن دلایل عدم ورود گردشــگران زیاد به 
 شهر هنگویه، علیرغم داشتن پتانسیل های موجود، 
طولانی بودن مسیر ارتباطی و دوری از دریا می باشد. 
اما در آینده نزدیک اگر مسیر خورجناح مور استفاده 
قرار گیرد. فاصله فرامرزان و شهر هنگویه تا دریا 
 کمتر خواهد شد و حتی مهاجرینی که از هنگویه به 
کرانه های خلیــج فارس و از جملــه بندرگرزه 
مهاجــرت کردند نیز با فاصله کمتری می توانند به 
موطن خود برگردند. گردشگران هم با فاصله اندکی 

می توانند خود را به فرامرزان و شهر هنگویه برسانند 
و در چنین حالتی، هر نوع ســکونتگاهی در شهر 
هنگویه اعم از هتل و خانه های بومگردی مقرون 
به صرفه خواهد بود و این شهر می تواند سکونتگاه 
مناسبی برای گردشگرانی باشد که از منطقه فرامرزان 
و دیگر مناطق جنوبی ایران بازدید می کنند. صنایع 
دستی مردم شهر هنگویه انواع شیرینی ها و نان های 
محلی که در این شهر پخته می شود و دیگر غذاهای 
محلی که مورد استفاده گردشگران قرار می گیرد، 
می تواند برای مردم هنگویــه تولید ثروت نماید. 
خود شهر هنگویه نیز دارای دشت وسیعی است که 
 برای طبیعت گردان جذابیت خاصی داشته و آن ها 
می توانند انواع گونه های گیاهی و حتی جانوری 
را در دشــت هنگویه ببینند.علاوه بــر آن از پل 
 تاریخــی بین گچویه و هنگویــه و همچنین آثار 
 گاوچاه های هنگویه بازدید نمایند. بافت کهن هنگویه و 
 کوچه هــای تنــگ و خانــه هــای قدیمی با 
درب های چوبی که تاریخ ساخت درب ها هم بر 
روی آن ها کنده شده است، همواره برای گردشگران 
جذابیت خواهد داشت و همه این موارد در صورتی 
می تواند نمود پیدا کند که گردشگران مکان مناسبی 
برای سکونت در اختیار داشته باشند. در این زمینه 
خانه های بومگردی بهترین مکان برای ســکونت 
کوتاه مــدت و دراز مدت گردشــگران داخلی و 

خارجی در شهر هنگویه خواهد بود.  
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گردشگران می بایست علاوه 
بر سکونت در جوامع گردشگر 
پذیر با سبک معماری سنتی، 
خــوراک هــای محلــی و حتی 
پوشش محلی و آداب و رسوم 

مردم آشنا گردند

,,

گروه گزارش//  با توجه به شیوع ویروس کرونا 
در ایران و جهان، همه مدارس، دانشــگاه ها و 
آموزشگاه ها تعطیل شدند و توصیه شد که اکثر 

مردم در خانه های خود قرنطینه شوند.
   در چنین شرایطی خانه ماندن مخصوصا برای 
جوانان، نوجوانان و کودکان بســیار ســخت و 
خســته کننده بوده است و همین موضوع گرایش 
 کــودکان و نوجوانــان را به ســمت بازی های 
رایانه ای بیشــتر کرد .از طرفی به دلیل مجازی 
بر گزار شــدن کلاس های درسی، گوشی های 
هوشمند و تبلت ها و ... بیش از پیش در اختیار 
کودکان قرار گرفت و دسترسی به اینترنت و فضای 
مجازی برای آن ها آســان تر شد و این موضوع 
موجب شد تا آن ها آزادانه تر از قبل وقت خود 
 را صــرف بازی های آنلایــن و فضای مجازی 

کنند . 
  حال پس از یک ســال قرنطینه و تعطیلی و در 
خانه ماندن، انجام بازی های رایانه ای و آنلاین 
این روزها جزء لاینفکــی از زندگی کودکان و 
نوجوانان شــده و در دنیای امروزی با گسترش 
تکنولوژی، هر روز شــاهد عرضه یک محصول 
جدید از بازی های رایانه ای در بازار هستیم جدا 
از اینکــه این بازی ها می تواند منجر به افزایش 
خلاقیت و هوش آنها شــود اما مضرات فراوانی 
دارد که شاید دیگر جبران ناپذیر باشد.در شرایط 
کرونایی نیــز این بازی ها مورد توجه بیشــتر 

کودکان و نوجوانان قرار گرفت.

  خطرات بازی های رایانه ای بر روی کودکان
محتوای برخی از این بازی ها ممکن اســت برای 
کودکان مضر باشد و موجب شود به دلیل خشونت، 
هیجــان زیاد، نمایش تصاویر و شــخصیت های 
نامناســب تاثیرات روحی، روانی و تربیتی بدی 
بر روی آنها بگذارد. بازی های آنلاین به شــدت 
اعتیادآور هستند و کاربر خود را از شرایط عادی 
زندگی دور می کنــد، این موضوع به خصوص در 
کودکان می تواند باعث افت تحصیلی، مشــکلات 
رفتاری و آســیب های جسمی شود.در بازی های 
رایانه ای کودک و نوجوان اجرا کننده و در بطن بازی 
اســت و همراه با سایر شخصیت های بازی درگیر 
ماجراهایی می شود که طراح بازی برای او تدارک 
دیده اســت و همین امر برای او جذابیت دارد، این 
بازی ها با استفاده از تصاویر پرتحرک و صداهای 
مهیج، دنیایی از هیجان را به این انسان های تشنه 
جنب و جوش ارزانی می کند و همین جذبه، روح 
و جسم آنان را مطیع خود می سازد و به عالمی از 
تخیلات می برد که خود را محور و قهرمان اصلی 
ماجرا می پندارند، اما با توجــه به اینکه این نوع 
بازی ها به نوعی اعتیادآور اســت و وقت بسیاری 
از کودک می گیــرد همچنین گاهی برخی بازی ها 
دارای پیام های ضداخلاقی یا ضدارزشی هستند و 
در صورت توجه نکردن والدین به موضوع تناسب 
بازی با سن کودک و نوجوان، مسائل و مشکلاتی 
ایجاد می شــود که همه این موارد لزوم توجه دو 
چندان خانــواده را می طلبد. از دیگر خطرات این 
بازی ها، کلاهبرداری در قالب بازی های رایانه ای 
آنلاین است همان طور که پرونده های بسیاری در 
این زمینه در پلیس فتا تشــکیل شده که برخی از 

کــودکان و نوجوانان در بازی های رایانه ای و به 
ویژه آنلاین، حساب والدین و سایر نزدیکان خود را 
خالی کرده اند.همچنین بیماری های جسمی متعددی 
مرتبط با اســتفاده بیش از حد موبایل و تبلت در 
دنیا به وجــود آمده اند بیماری های مثل گردن درد، 
درد انگشت شــصت، درد در ناحیه ساعد، ضعیف 
شــدن چشم، اختلال رشد به دلیل بهم خوردن نظم 
خواب، بسیاری از بازی های رایانه ای آنلاین مانند 
شبکه های اجتماعی قابلیت ارتباط بین بازیکن ها را 
فراهم می کنند با این تفاوت که امکان گمنامی و پنهان 
کردن هویت در آنها بســیار زیاد است و این خطر 
نقض حریم خصوصی کودکان را افزایش می دهد.از 
سوی دیگر با وجود خانه نشینی بسیاری از کودکان 
و نوجوانان در پی شــیوع ویروس کرونا، همچنان 
برخی از این قشر آســیب پذیر به گیم نت ها می 
 روند و دور از چشم والدین وارد بازی های مخربی 
می شــوند. بعضی از بازی های رایانه ای به شکل 
هدفمند و برای آسیب رساندن به جسم، روح و روان 
و به طور کلی شخصیت مخاطبین طراحی شده است 
و باید در این خصوص هوشیارانه عمل کرد. بیشتر 
بازی های رایانه ای به علت ترویج خشونت، حمله و 
کشتار موجب آسیب رسیدن به ارزش ها و اخلاق 
فرد می شــود و بر خلاقیت افــراد تاثیر می گذارد، 
گاهی اوقات دیده می شــود بــازی در گیم نت آن 
قدر بر روح و روان فــرد تأثیر منفی می گذارد که 
جبــران آن امکان پذیر نخواهد بود. روانشناســان 
کودک و نوجوان نیز معتقد هستند افزایش رفتارهای 

پرخاشگرانه  از مضرات این بازی ها است، همچنین  
انزوای اجتماعی و دور شدن از کانون گرم خانواده ، 
یادگیری ارزش هــای غلط ، افت تحصیلی به دلیل 
صرف کردن مدت زمــان زیاد با بازی ها و از همه 
مهمتر افزایش علائم اختلالات عاطفی و رفتاری و 
از آسیب های دیگر بازی های رایانه ای است که نباید 

آنها را نادیده گرفت.     
  لزوم توجه به زمانی که صرف بازی می شود

   هر انسانی نیاز به چند دقیقه استراحت میان کار 
و مسائل زندگی دارد. برخی خواندن کتاب، برخی 
تماشــای فیلم و برخی بازی را انتخاب می کنند . 
 همــان طور که قبل تر گفته شــد ایــن بازی ها 
می تواند منجر بــه افزایش خلاقیت و هوش آنها 
شود اما باید زیر نظر والدین و در محدوده ی زمانی 
خاصی صورت گیرد تا از آسیب ها و خطرات آن تا 
حدودی پیشگیری شود .بهروز بیرشک روانشناس، 
درباره تعداد افرادی کــه در ایران زمان خود را با 
بازی پر می کنند؛ گفت: معاونت پژوهش بنیاد دایرک 
در تازه تریــن پژوهش خود مبتنی بر پیمایش ملی 
مصرف بازی های دیجیتال در ســال ۱۳۹۹ اعلام 
کرد، در ایران ۶ میلیون و ۵00 هزار نفر با رایانه یا 
لپ تاپ بازی می کنند.ابتدا باید بررسی شود که چه 
عواملی باعث ایجاد تمایل افراد به بازی رایانه ای 
می شود. آمار جمعیت بیش از ۶ میلیون نفر که بازی 
رایانه ای می کنند، آمار کمی نیست. وی به گسترش 
این بازی ها در برخی کشورها و فروش بالای آنها 

اشــاره کرد و افزود: بازی هــای رایانه ای یکی از 
اتفاق هایی است که حتی اعلام زمان فروش آن در 
اخبار اعلام می شود و افراد در برخی کشورها برای 
تهیه بازی های رایانه ای هزینه پرداخت می کنند؛ به 
همین دلیل است که افراد در هرجایی که در انتظار 
و صف  باشند، بازی می مانند. این ایجاد سرگرمی و 
مشغولیت تبدیل به ایجاد تجارتی برای افرادی شده 
که در این حوزه فعال هســتند.  این روانشناس به 
اهمیت دیدگاه مخاطب برای انجام بازی رایانه ای 
اشــاره و درباره گروه های مختلف کــه از بازی 
رایانه ای اســتفاده می کنند توضیح داد: برای نمونه 
قشر دانشجو ممکن اســت از بازی ها در راستای 
فعالیت های تحقیقی اســتفاده کننــد. گروه دیگر، 
دیدگاه اتلاف وقت با بازی دارند تا بتوانند خود را 
سرگرم کنند. این مساله مهم است که چه نوعی بازی 
ترجیح داده  می شود، زیرا برخی از بازی ها فکری 
هستند و ذهن را درگیر می کنند؛ این بازی به افراد 
برای حل مســائل کمک می کند. همچنین می تواند 
جنبه رشدی و آموزشی داشته باشد، اما بازی هایی 
هستند که فقط افراد وقتشان را برای سرگرمی هدر 
می دهند، این بازی ها ممکن اســت مفید نباشند و 
افراد باید توجه داشته باشند که چه اندازه از زمان 

مفید روز خود را هدر می دهند.
  راه حل چیست؟

   والدین باید تا حدی با بازی های رایانه ای آشــنا 
باشــند و بدانند که هر بازی برای چه سنی است. 

والدین در ایــن زمینه می توانند از کارشناســان 
کمک بگیرند.والدین اســتفاده از بعضی بازی های 
رایانه ای را برای فرزندان خود مجاز کنند.در خرید 
بازی های رایانه ای فرزندشــان را راهنمایی کنند و 
از آســیب های بازی های رایانــه ای مخرب برای 
فرزندشــان صحبت کنند.فرزندان باید بدانند که از 
رایانه هم مانند دیگر وسایل زندگی متعادل استفاده 
کنند؛ لذا به کودکان در ساعات معینی اجازه انجام 
بازی های رایانه ای را بدهیم. شاید برای دفعات اول 
آنان کمی مقاومت نشــان دهند، اما به مرور زمان 
به نظم استفاده از رایانه عادت می کنند.والدین زمان 
بیشتری را در کنار فرزندان خودشان بگذرانند. هر 
قدر صمیمیت وارتباط صحیح بین فرزندان و والدین 
بیشتر باشد، زمینه استفاده از چنین بازی هایی کمتر 
فراهم می شود.استفاده از بازی های فکری و معمایی 

یکی از راه های رشــد خلاقیت و نوآوری بچه ها 
اســت. بازی هایی که بیشتر سلول های مغزی را به 
کار وادار و فکر آنــان را درگیر کند.نرم افزارهای 
آموزشی می توانند نقش مهمی در این زمینه داشته 
باشــند. بهتر اســت که گه گاهی والدین در انجام 
بازی های رایانه ای با کودکان خود همراه شــوند و 
در مورد معایب و محاســن بازی ها با آن ها بحث 
و تبادل نظر کنند. بازی های دســته جمعی اعضای 
خانــواده می تواند به صمیمیت روابط آنان و ایجاد 
رقابت سالم در میانشــان کمک کند. باید والدین 
و معلمان برنامه ریزی درســتی در جهت استفاده 
کودکان و نوجوانــان از بازی های رایانه ای در امر 
آموزش داشته باشند.باید در کنار استفاده از رایانه، 
تحرک هم وجود داشته باشد و فرزندان را تشویق 

به ورزش های مناسب کرد.

گرایش کودکان به بازی های کامپیوتری در دوران کرونا   فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

کلیف  وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
139960323054000278 مورخ 1399/10/13 تصرفات مالکانه خانم راضیه نجیبی فر فرزند محمد شــش دانگ یک باب خانه به مساحت 506.86 متر مربع 
قسمتی از پلاک 425 فرعی از 97- اصلی واقع در فین قطعه 3 بخش 2   3 قانون تعیین تکلیف و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و ماده 13 آیین نامه رای به 
انتشار آگهی های ماده 3 صادرگردیده است را تایید نموده است وبه جهت عدم دسترسی و فوت مالک رسمی خانم شهربانو قطب مقررگردید پس از انتشار آگهی 
مذکور وسپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور دردونوبت به فاصله 15 روزجهت اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق 

مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست 
نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .1400/25 م/الف - تاریخ انتشار نوبت اول :1400/1/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/02/15

اسماعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینکه آقای احمدآقا دانش اردکانی بشماره سند 623828مالک ششدانگ به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده دردفتر 24قشم 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند ومدعی هستند سند مالکیت پلاک 20444فرعی از 1939اصلی درقشم 
- سایت نخل زرین قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده 22 سند مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود 
 گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت ششدانگ اعیان یک واحد آپارتمان تحت پلاک 20444/1939 اصلی به نام آقای 
احمد آقادانش اردکانی فرزند محمود به شماره ملی 4431362002 صادره از یزد ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است .  لذا به استناد ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 

و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز ازتاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .1400/105 م /الف
تاریخ انتشار : 1400/02/15

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم
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 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: میانگین مصرف برق صنعتی 
از میانگین  اســتان کرمان در حال عبور 
دنیاســت اما نباید فقط گرد مس و فولاد 
بچرخیم و باید توازن در تولید را دنبال کرد 

زیرا این معادن پایان پذیر است.
   بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ دکتر » علی 
زینی وند« در جشنواره تجلیل از نخبگان جامعه 
کار و تولید اســتان کرمان اظهار کرد: کشور در 
شرایط ســختی قرار دارد و طبیعی است که در 
این شرایط بر قشر حقوق بگیر ثابت و کسانی که 
حقوق اندکی دارند، این فشارها مضاعف است.

وی افزود: اهداف انقلاب باید به گونه ای باشد 
که زندگی مسئولان تفاوتی با قشر عادی مردم 
نداشته باشد اما اکنون سختی روی قشر کارمند 
و کارگر فشار غیر قابل تحملی بعضا به وجود 
آورده که اگر غیرت ایرانی و پایبندی به هویت 
انقلاب، کشور و اســتقلال نبود، شاید وضعیت 
 خیلی بدتــری در زمینه اعتراضات داشــتیم.

زینی وند با اشــاره به اینکه برخی از اعترفات 
کارگــری به حق اســت، گفــت: در دل این 

اعتراضات سوءاســتفاده هایی می شود و باید 
دقت کنیم و تشکل های کارگری باید حرفشان 
را بزنند و باید توجه داشــت که برخی اوقات 
کد اشــتباه دادن موجب می شود دچار تزلزل 
و عدم حمایت بشــویم. استاندار کرمان با بیان 
اینکه امروز داریم هزینه انقلاب و اســتقلال را 
می دهیم، اظهار کرد: ایران جنگ طلب نیســت 
و برای کســانی که دشــمن هویت، استقلال و 
تاریخ ایران هستند، این جناح و آن جناح ندارد.

وی در بخش دیگری از ســخنانش گفت: اگر 
دوره سخت ســال های ۹۷ و ۹۸ را پشت سر 
 گذاشتیم و دوباره با ما به مذاکره نشستند، به دلیل 
پایه های اقتصادی و حضور قدرتمند امنیتی در 
منطقه اســت که اینها جدا از هم نیستند و کسی 
کــه این دو را مقابل هم قرار می دهد چه داخل 

و خارج از کشور باشد، دشمن هستند.زینی وند 
تصریح کرد: اگر حضور تاثیرگذار سردار حاج 
قاسم سلیمانی در منطقه نبود و سنگرها از بین 
می رفت، امروز کسی با ایران مذاکره نمی کرد. 
جاده صاف کنی و اقتدار اســت که ما را پشت 
میز مذاکره و ادبیات دیپلماتیک ما را تاثیرگذار 
در منطقه و بین الملل قــرار می دهد.وی بیان 
کرد: راه نجات ما در تحقق شعار سال است که 
توسط مقام معظم رهبری اعلام می شود و اگر 
پایه اقتصاد ما محکم باشد و با تحریم و خروج 
یک فرد دیوانه از قرارداد بین المللی پول ما بی 
ارزش نشود، آن موقع از گردنه سخت عبور کرده 
ایم و ریشــه آن در اقتصاد ملی است.استاندار 
کرمان گفت: ما بازار قوی داریم که با همسایگان 
بیش از ۶۰۰ میلیون نفر است و نقدینگی شناور 

داریــم که باید برای آن برنامــه ریزی کرد.وی 
افزود: در استان کرمان تمرکز را بر ریل گذاری 
توسعه گذاشــته ایم تا با تغییر دولت و مجالس، 
همه تکلیفشان را بدانند و اینکه فقط چهار معدن 
بزرگ اقتصاد کرمان نیســت.زینی وند با اشاره 
بــه پیگیری چند طرح ســرمایه گذاری جدید 
در اســتان کرمان تصریح کرد: کارخانه پلاسما 
به جد دنبال می شــود و به ادارات اعلام کردم 
برای طرح های دارای توجیه کســی حق ندارد 
زمین ندهد و باید مشکلاتشان حل شود.وی با 
اشاره به اینکه مافیای واردات نمی گذارد برخی 
طرح ها در کشور اجرا شود، بیان کرد: میانگین 
مصرف برق صنعتی استان کرمان در حال عبور از 
میانگین دنیاست اما نباید فقط گرد مس و فولاد 
بچرخیم و باید توازن در تولید را دنبال کرد زیرا 

این معادن پایان پذیر است.استاندار کرمان گفت: 
هنر مدیریت، تجمیع توانمندی ها در راســتای 
رفاه و توسعه استان و کشور است و خوشبختانه 
در اســتان کرمان راه برای کار باز اســت.وی 
 در ادامه با اشــاره به اینکــه قوانین باید به نفع 
تشکل های کارگری و کارفرمایی باشد، افزود: 
از دست قوانین پرتعداد نالان هستیم و راه درازی 
در اصلاح قوانین در پیش داریم. قوانین دســت 
 و پاگیر مدیران ما را غیرجســور کرده اســت. 
زینی وند با اشــاره به اینکــه قوانین ما قوانینی 
نیستند که برای کارگران امنیت شغلی ایجاد بکنند، 
گفت: در حوزه کارگری باید روی مهارت آموزی 
خیلی کار شــود چراکه با این کار آسیب های 
کارگری کاهش و راندمان افزایش یافته است.وی 
با اشــاره به انتخابات و بحث های سیاسی بیان 

 کرد: اگر کسی فکر می کند کشور را با یک جناح 
می تواند اداره کند، همین ابتدا شکست می خورد 
و اگر بتوانیم با هم افزایی همه شایستگان و مدیران 
جســور ذیل شعارهای رهبری کار کنیم طی سه 
چهار ســال آینده به تعادلی در اقتصاد، معیشت، 
علم، سیاســت و ... می رسیم و استان کرمان به 
خوبی دارد جلو می رود و باید توازن در صنعت، 
بخش های اقتصادی و کشاورزی باشد. استاندار 
کرمان گفت: منطقه گرایی و دید توسعه نامتوازن 
سهم مهلک در استان کرمان است و باید توسعه 

متوازن صورت بگیرد.

استاندار کرمان:

مصرف برق صنعتی کرمان در حال عبور از میانگین دنیاست

 آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس 
جریان  گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
کارگری و کارفرمایی در کشور باید براساس 
قانون که ســه جانبه گرایی است عملیاتی 
شود اما متاسفانه امروز یک جانبه گرایی و 

دولت تصمیم گیر صرف است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر » محمدرضا 
پورابراهیمی« در جشــنواره تجلیل از نخبگان 
 جامعه کار و تولید اســتان کرمــان اظهار کرد: 
بزرگ ترین چالش اقتصادی کشــور، معیشت 
کارگری اســت و فاصله بیــن درآمد و هزینه 
کارگــران و همچنین حقوق بگیران بخش های 

دیگر است که این شرایط به دلیل تورم به وجود 
آمده در اقتصاد کشور در سال های گذشته است.

وی افزود: اگر بخواهیم توازنی بین درآمد و هزینه 
ایجاد کنیم، یک راهش افزایش حقوق و دستمزد 
برای ایجاد تعادل است که افزایش حقوق امسال 
کارگران می تواند بخشی از مسائل را جبران کند 
اما اگر تورم بیشتر باشد همیشه این عقب افتادگی 
وجود دارد.  پورابراهیمی با اشــاره به اینکه راه 
دیگر کم کردن فاصله بین درآمد و هزینه، افزایش 
قدرت خرید است، تصریح کرد: در این راستا باید 
ارزش پول ملی را افزایش بدهیم و اگر بتوانیم این 
مسئله را به شکلی جلو ببریم، به قدرت خرید 
همه حقوق بگیــران و کارگران کمک می کند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس در ادامه 
 بیان کرد: کشور ما در شریط خاصی قرار دارد و 
بی ســابقه ترین تحریم هایی که در تاریخ دنیا 

می شد علیه کشوری وضع کرد، علیه جمهوری 
اسلامی وضع شــد که در تحلیل امریکایی ها، 
به فروپاشی کشور منجر می شد.وی افزود: در 
شرایط بسیار سخت اقتصادی در حوزه تحریم 
بودیم که با تمهیدات دولت می توانست در ابتدای 
ورود به برجام، بخشی را حل کند اما چون همه 
چیز را به مذاکرات گره زده بود، اقتصاد را تحت 
تاثیر قرار داد. پورابراهیمی با اشــاره به عوامل 
داخلی موثر در اقتصاد کشور اظهار کرد: افزایش 
حجــم نقدینگی، اســتقراض از بانک مرکزی، 
ناترازی بودجه و ... موضوعاتی اســت که باید 
در دستور کار قرار بگیرد.وی با اشاره به اینکه 
۱۵ ماه شــیوع کرونا نیز به شدت به واحدهای 
حوزه مختلف اقتصادی آســیب رسانده، گفت: 
امروز اقتصاد ایران به ســختی در حال عبور از 
فشارهای ناشی از عوامل ساختاری، تحریمی و 

کرونایی است.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در ادامه بیان کرد: محاســبات پرداخت بهای 
تمام شــده حوزه کارگری نشان می دهد سهم 
پرداختی زیر ۱۰ درصد اســت و در واحدهای 
تولیدی و خدماتی این عدد متفاوت اســت و 
برای مدیریت این موضوع باید ســهم را ارتقاء 
داده و رضایــت کارگــری را فراهم کنیم. وی 
افزود: همه واقف هستیم که برای استمرار کار، 
تولید و کارگر باید از کارفرما حمایت کنیم و ما 
تلاش می کنیم ظرفیت های موجود اقتصادی در 
 کشور و استان کرمان را حفظ کنیم و علی رغم 
 ســختی های این حوزه، طرح ها را توسعه و 
طرح های جدید ایجاد کنیم. پورابراهیمی تصریح 
کرد: هرچه میزان اشتغال در کشور افزایش پیدا کند، 
 عرضه و تقاضای نیروی کار به حد منطقی تری 
می رســد و برای پرداخت منطقــی باید این 

تــوازن را برقرار کنیم و زمانــی این اتفاق می 
افتد که متناسب با ظرفیت های اقتصادی استان 
واحدهای جدید ایجــاد کنیم و با ارتقاء دانش 
فنی و ... می توان واحدهای راکد و نیمه تعطیل 
را فعال کرد.وی با اشــاره به فرسودگی جریان 
کارگری در زغالســنگ کرمان و مشــکلات 
 جســمانی کارگران ایــن واحدهــا گفت: با 
تلاش های صــورت گرفته ۴۰۰ نفر نیروهای 
زغالســنگ شــمال استان طی ســال جاری 
بازنشسته و جایگزین می شوند. پورابراهیمی 
تصریح کرد: جریــان کارگری و کارفرمایی در 
کشور باید براساس قانون که سه جانبه گرایی 
است عملیاتی شود اما متاسفانه امروز یک جانبه 
گرایی و دولت تصمیم گیر صرف است.وی ادامه 
داد: در دنیــا تامین اجتماعی متعلق به کارگر و 
کارفرماست و دولت حق ندارد برای این سازمان 
تصمیم بگیرد که متاسفانه به دلایل مختلف سیطره 
دولت در دوره های مختلف بر این سازمان در 
ایران جوری است که اساساسه کارگر و کارفرما 
نیستند.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس در 
بخش دیگری درباره جاماندگان سهام عدالت 

گفت: حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افراد 
تحت پوشــش سازمان بهزیستی و ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر مددجویان کمیته امدادی ســهام 
عدالت ندارند و در کمیسیون اقتصادی تصویب 
کردیم دولت با یک ضریب تعدیل و متناســب 
با شــرایط امروز سهام واگذار کند و منابع دیده 
شده و گزارش واگذاری ســهام به کارگران و 
مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی در 
صحن علنی اســت و هیئت رییسه باید اعلام 
وصول کند تا نهایی بشود.وی با اشاره به آغاز 
عملیات اجرایی چند طرح اقتصادی در استان 
کرمــان در ماه های آینده بیان کرد: طرح تولید 
الکترودهای گرافیکی برای شرکت های فولادی 
یکی از این پروژه هاســت که ســالیانه یک 
 میلیــارد دلار برای واردات آنها ارز از کشــور 
خارج می شــود.پورابراهیمی بــه طرح تولید 
لاستیک های فوق ســنگین در استان کرمان 
اشاره کرد و گفت: بندر خشک با سرمایه گذاری 
 سنگین و با همکاری استان های دیگر در کرمان 
راه اندازی خواهد شــد و بارانداز گمرکات به 

کرمان منتقل می شود.

رئیس کمیسیون اقتصای مجلس:

دولت تصمیم گیر صرف در حوزه کارگری و کارفرمایی است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس مرکز 
بهداشت غرب اهواز با بیان اینکه نگرانی های ما 
در مورد وضعیت بیماری در هفته های آتی به ویژه 
روزهای آینده بســیار جدی است، گفت : نگران 
هستیم که مانند عید فطر سال گذشته مجددا با 

چالش جدی مواجه شویم.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ دکتــر مهران 
احمدی بلوطکی  اظهار کرد: در چند روز اخیر میزان 
مراجعه به مراکز منتخب نمونه گیری کرونا ثابت بوده 
و کاهش جزئی داشته است. در حال حاضر روزانه 
۵۰۰ تــا ۶۰۰ مورد مراجعه به مراکز منتخب غرب 
اهواز داریم که ۵۰ تــا ۶۰ درصد موارد نیز مثبت 

هستند.
  وی افزود: شــاید یکــی از علل این وضعیت، ماه 
رمضان و کمتر خارج شدن مردم از منزل باشد؛ در 
ماه رمضان بسیاری از افراد به دلیل روزه داری برای 
نمونه گیری مراجعه نمی کنند و شاید همین مساله نیز 
در کاهش مراجعات تاثیرگذار بوده اســت. رئیس 
مرکز بهداشــت غرب اهواز بیان کرد: با این وجود، 

ما منتظر هســتیم که نتیجه عملکرد شهروندان در 
آستانه عید و ایام عید فطر را ببینیم.وی گفت: مردم 
نباید گول این وضعیت با ثبات نسبی را بخورند؛ این 
وضعیت شکننده است و به معنی کاهش بیماری در 

سطح جامعه نیست.
   احمدی بلوطکی تصریح کرد: هنوز بار مراجعات 
بالا اســت و مراکز درمانی پر هســتند؛ این مساله 
نشــان می دهد که هنوز در پیک بیماری هستیم و 
سیر کاهشــی مد نظر رخ نداده است بنابراین نتیجه 
وضعیت بیماری در اهواز، به رفتارهای اجتماعی در 

دو هفته آینده بستگی دارد.
   رئیــس مرکز بهداشــت غرب اهــواز گفت: از 
شــیوخ و بزرگان اقوام مختلف خوزستان خواهش 
 می کنیم با فرهنگ سازی در خصوص خودداری از 
برگــزاری تجمعــات و خــودداری از حضور در 
بازارچه های محلی و مراکز خرید که کانون آلودگی 
هســتند، به ما کمک کنند تا این ثبات نسبی تداوم 

یابد.
  احمدی بلوطکی بیان کرد: نگرانی های ما در مورد 

وضعیت بیماری در هفته های آتی به ویژه روزهای 
آینده بســیار جدی اســت؛ بازارچه های محلی در 
غرب اهواز زیاد هســتند و از طرفی نیز عید فطر، 
عید رســمی مردم عرب است و در این ایام حضور 
در بازارها و دورهمی ها زیاد اســت بنابراین نگران 
هســتیم که مانند عید فطر سال گذشــته مجددا با   

چالش جدی مواجه شویم.
رئیس مرکز بهداشــت غرب اهــواز گفت: باید در 
خصــوص بازارچه های محلی و بازارهای ســنتی 
اهواز در ســطح کمیته اســتانی مدیریــت کرونا 
تصمیم گیری شود زیرا این مساله، مداخله کلی تری 

نیاز دارد.
  احمدی بلوطکی بیــان کرد: ۵۷ درصد موارد ابتلا 
بر اثر حضور در دورهمی ها است؛ اکنون نیز ممکن 
اســت دورهمی های افطاری برگزار شود که از این 
بابت نگران هســتیم بنابراین اگر در این بازه زمانی 
همراهی نشــود، در یکی دو هفتــه آینده با نگرانی 
جدی تر و حجم بالایــی از بیماران مواجه خواهیم 

شد.

طرح : اسماعیل سهرابی

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز هشدار داد

نگرانی از گسترش بیماری در اهواز در آستانه عید فطر

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //به گفته ی رئیس کانون 
انجمن های صنفی کارگران بوشــهر »وضعیت کارگران به مرز 
هشدار رسیده است تا جایی که یک گونی برنج را برای مصرف 
سه ماه خود استفاده می کنند و با حذف بسیاری از اقلام از سفره 

خود به نان خوری رسیده اند!«
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســهام کارگر با اشــاره به دو 
برابر شــدن مشــکلات و مســائل کارگران، عنــوان کرد: 
»اگر ســال گذشــته کارگران ۴۰ درصد مشکلات اساسی 
داشــتند، امسال مشکلاتشــان دو برابر شده و به ۸۰ درصد 
رســیده اســت. برای نمونه پیمانکاران نیروهــای بومی را 
نمی خواهند و در اســتان بوشــهر مورد داشته ایم که پس از 
عوض شــدن پیمانکار یــک پروژه، تمــام نیروهای بومی 
 اخراج و بیکار شــده اند و برای حل این مشکل پیگیری های 
زیادی با نمایندگان و مسئولان انجام دادیم اما موضوع حل 

نشد.«
  وی عنوان کرد: »متاسفانه برخی مدیران غیربومی مشکلات 
زیادی را به وجود آورده اند، اگر بخواهیم از دیدگاه کارگری 
ببینیم، در منطقه عسلویه و پارس جنوبی بسیاری از نیروهای 
غیربومی بر ســر کار هستند و مشــاغل سطح بالا در دست 
نیروهای غیربومی و مشــاغل خدماتی و سطح پایین سهم 

بوشهری ها است.«
  رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران در بوشــهر اظهار 
کرد: »یکی از مواردی که باید پیگیری و بررسی بیشتری در 
خصوص آن انجام می شد طرح حذف دفترچه است که البته 
این اقدام تجمع در شــعب تامین اجتماعی را کاهش داده اما 
برای کارگران مشــکلاتی در بر داشته، چون جامعه کارگری 
به دلیل شــرایط جسمی و خاص خود به پزشکان تخصصی 
نیاز دارند اما متاسفانه زیرســاخت ها برای این طرح فراهم 
نبوده اســت و در مراجعه به پزشک دچار مشکل شده اند.« 
کارگر افزود: »با توجه به وضعیت کرونا و مشکلات ناشی از 
آن، یکی از مشــکلات اساسی همین وضعیت پزشک و بیمه 

بوده است.«
  این فعال حوزه کارگری با اشــاره به وضعیت معیشتی این 

قشر خاطرنشان کرد: »بوشــهر از جمله استان های با تورم 
بسیار شدید و جزو شهرهای گران کشور است و عدم تناسب 
درصــد افزایش حقوق با نرخ تورم نیز، زندگی و معیشــت 

کارگران ضربه وارد کرده است.«
  به گفته وی »برخی از کارفرماها با افزایش تولید دســت به 
تعدیل نیروهای خود می زنند و این باعث بیکار شدن بخشی 
از جامعه کارگری می شود.«رئیس کانون انجمن های صنفی 
کارگران بوشــهر می گوید: »برخی شرکت ها در مناطق ویژه 
و یا شــهرک های صنعتی با ۱۰ یا ۲۰ درصد ظرفیت تولید 
کار می کنند چرا که از افزایش کالا در بازار و ارزان شــدن 
آن می ترســند و باز هم در این میان آســیب و زیان زیادی 
متوجه کارگران است و معیشت آنان به خطر می افتد.« سهام 
کارگر تصریح کرد: »با شناســایی کارگران، به ویژه کارگران 
ساختمانی که به دلیل تورم و افزایش قیمت بی سابقه مصالح 
ساختمانی و کاهش ساخت وسازها کم کار شده اند سعی کردیم 
در قالب کمک های مومنانه آنان را یاری دهیم اما این کافی 

نیست.«
 این فعال حوزه کارگری تاکیــد کرد: »وضعیت کارگران به 
مرز هشدار رسیده است تا جایی که یک گونی برنج را برای 
مصرف ســه ماه خود استفاده می کنند و با حذف بسیاری از 
اقلام از ســفره خود به نان خوری رســیده اند! مخصوصاً در 
استان بوشهر به عنوان پایتخت انرژی و قطب اقتصادی کشور 

نباید شاهد این اتفاق باشیم.«
  وی ادامه داد: »شــرایط کارگران نســبت به سال گذشته 
تغییری نکرده و متاسفانه حتی با وجود بخشنامه ها و جلسات 
متعدد، مشکلات کارگران بیشتر و بیشتر شده است.« رئیس 
کانون انجمن های صنفی کارگران بوشــهر با گرامیداشت یاد 
دکتر الله کرم لیراوی، عنوان کرد: »اخیراً یک فعال کارگری و 
کارفرمایی خیلی خوب را از دست دادیم، دکتر لیراوی جزو 
کارفرماهای ملی و کشــوری و یک فعال حوزه کارگری و 
کارفرمایی ارزشمند بود که فقدان ایشان کمبود بزرگی برای 
اســتان بوشهر و کشور ایران است. امیدوارم روح بلند ایشان 

شاد باشد و ما نیز بتوانیم ادامه دهنده راه و منش او باشیم.«

کارگران به نان خوری رسیده اند!

مهران سلطانی نژاد سرویس اســتان ها // استاندار 
بوشــهر بر لزوم تلاش همگانی برای رونق تولید تاکید 
 کرد و گفت: رفع مشــکلات حوزه بخش کشــاورزی 
به ویژه نخیلات در اســتان بوشــهر با جدیت دنبال 

می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالکریم گراوند در نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان بوشهر 
اظهار داشت: در سالی که مزین به نام تولید، مانع زدایی و 
پشتیبانی است همه باید تلاش کنیم تا زمینه رونق بیش از 

پیش تولید در استان فراهم شود.
  وی بر لزوم تلاش همه مســئولان اســتان برای کاهش 
مشــکلات فعالان اقتصــادی تاکید کرد و افــزود: رفع 
مشــکلات فعالان اقتصادی زمینه ســاز توسعه اشتغال و 
همچنین رونق تولید در استان خواهد شد که همه باید در 

این زمینه مشارکت کنند.
  استاندار بوشــهر خاطرنشان کرد: باید همه دستگاه های 
اجرایــی در رفع موانــع در حوزه اقتصــادی، تولیدی، 
اشتغال زایی، سرمایه گذاری و دیگر بخش ها مشارکت کنند 
تــا از این فرصت زمینه رونق تولیــد و اقتصاد در جامعه 

فراهم شود.

وی خواستار مشــارکت و همکاری نمایندگان با فعالان 
اقتصادی شد و اضافه کرد: اصلاح موانع در حوزه قوانین از 
سوی مجلس شورای اسلامی، آئین نامه ها از طرف دولت 
و مقررات زدایی از سوی بخش های مختلف وزارتخانه ها  

ضروری است.
  گراوند با تاکید بر ضرورت راه اندازی ایکس ری کانتینری 
در بندر دیر برای رونق صادرات از این بندر به بنادر کشور 
قطر تصریح کرد: تشــکیل کارگروه تخصصی برای حل 
مشــکلات فعالان اقتصادی در عرصه صادرات از بنادر 

استان بوشهر ضروری است.
  وی با اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات با همدلی حل 
و فصل می شــود افزود: نشست هایی را با معاونان وزارت 
جهاد کشــاورزی برای مشکلات حوزه بخش کشاورزی 
به ویژه نخیلات داشــته ایم و امیدواریــم منابع اعتباری 

اختصاص یابد.
  اســتاندار بوشــهر از تخصیص اعتبار لازم برای طرح 
آبرسانی سیراف - جم خبر داد و تصریح کرد: ۵۰ میلیارد 
تومان برای خط آبرسانی ســیراف جم از محل ماده ۲۸ 
و ظرفیت منابع اعتبــاری بخش بحران تخصیص یافته و 

ابلاغ شده است.

استاندار بوشهر:

رفع مشکلات حوزه نخل و خرما در بوشهر با جدیت دنبال می شود

فروردین :
امروز ممکن است تصمیم بگیرید که دست به کارهای 
خیلی بزرگ بزنید، زیرا به هر کجا که نگاه می کنید 
فرصت های چشم گیری را می بینید که انتظارتان را 
می کشند. متأسفانه، اگر با اعتماد به نفس بیش از حد در مسیر پیش 
بروید ممکن اســت برای خودتان مشکل درست کنید. دیگران هم 
متوجه احساســات شما شده اند و این که حتی حاضرید به خاطر 

احساساتی که دارید به تنهایی به مسیرتان ادامه دهید. 
 اردیبهشت :

 شــرایط طوری رقم خــورده اند که از شــما انتظار 
 می رود تکیه گاه احساسی دیگران باشید. امروز حس 
وفاداری تان را به نمایش خواهید گذاشت، زیرا به نظر 
می رسد که از عقاید یک شخص دیگر طوری دفاع خواهید کرد که 
انگار از خودتان دفاع می کنید. عقب نشینی نکنید؛ چنین ماجراهایی 
 می توانند در صمیمی تریــن روابط تان تأثیرات پایداری را ایجاد

 کنند. 
  خرداد :

امروز تمایل دارید به کارهایی دست بزنید که احساس 
لــذت را برای تان به ارمغان می آورند، اما یک ندای 
درونی به شما می گوید که اکنون زمان مناسبی برای 
تفریح و ســبک سری نیســت. البته ممکن است به این توصیه ی 
 محتاطانه و منطقی توجه نکنیــد. با این که می دانید چه چیزی به 
نفع تان است، اما هنوز هم سرکشانه می خواهید که به این سو و آن 

سو بروید و دنبال هوس های تان باشید. 
 تیر :

خوشــبختانه، امروز از نظر احساســی آن قدر قوی 
هستید که بتوانید موضع تان را حفظ کنید، حتی اگر 
طوفانی از تغییرات هم به سراغتان بیاید باز هم روی 
شــما تأثیری نخواهد داشت. می توانید فشاری را که از جنبه های 
گوناگون وارد می شــود احساس کنید. خودتان را از لحاظ روحی 
آماده ی رویارویی با ناشناخته ها کنید، زیرا مقاومت کردن کاری را 

از پیش نمی برد. 
  مرداد :

امروز درگیر موجی از انرژی های متضاد شــده اید. 
گروهی از این انرژی ها تشویق تان می کنند تا خطر 
کنید و قابلیت های تان را به نمایش بگذارید. اما بخش دیگری از 
این انرژی ها می خواهند شما را از تلاطم زندگی دور کنند و آرامش 
و سکون را به شما هدیه دهند. خودتان دوست دارید که روحیه ی 
خود را حفظ کنید و وارد عمل شــوید. اما بهتر است فعلًا از نظرها 

دور بمانید و مدتی را به تنهایی سر کنید. 
 شهریور :

 گاهــی وقت هــا ظاهرتان چنــان خونســرد به نظر 
 می رســد که دیگــران اصلًا متوجه نمی شــوند که در 
 درون تان چه غوغایی برپاســت. ممکن اســت سعی کنید آن چه را در 
درون تان می گذرد پنهان کنید. اما این راهکار امروز به دردتان نمی خورد، 

زیرا فعلًا این احساسات تان هستند که راهنمای شما شده اند. 
 مهر :

 معمولاً دوســت دارید وقتی همه چیز خیلی جدی 
می شود، کمی اوضاع را از حالت خشکی دربیاورید. 
البته این حرکت شــما بــرای گریــز از تاریکی به 
 معنی ترس نیســت، بلکه این راهی است که در پیش گرفته اید تا 
انرژی های اطراف تان را که از تعادل خارج شده اند نظم و ترتیب 
ببخشید. اما اکنون در گردابی از جریان های پیچیده گرفتار شده اید. 
سعی کنید حقیقتی را که از چشم ها پنهان شده نادیده نگیرید. فقط 
کافی است یک نفس عمیق بکشید و سپس همگام با احساسات تان 
حرکت کنید. اگر جرأت به خرج دهید و همه چیز را عمقی بررسی 

کنید، می توانید به دیدگاه های تازه دست پیدا کنید.
 آبان :

 امــروز ممکــن اســت دربــاره ی یــک موضوع 
پیچیده ی احساســی وارد بحث شده و به این ترتیب 
 به عمق مسأله کشیده شوید. ممکن است فکر کنید که 
حرف زدن درباره ی این موضوع مؤثر خواهد بود، اما شاید باعث 
شود که به تاریکی های اسرارآمیزی وارد شوید. البته اگر حقیقت را 
بفهمید راحت تر می توانید با واقعیت کنار بیایید. باید با آگاهی در 
مسیر حرکت کنید تا تجهیزات این سفر معنوی را تکمیل کرده باشید. 
فقط به خاطر داشــته باشید که برای جست و جوی ناشناخته های 

ضمیر ناخودآگاه تان باید ذخایر کافی به همراه ببرید.
  آذر :

امروز ممکن اســت احســاس خیلی خوبی نداشته 
باشید. با وجود مشــکلاتی که ممکن است با آن ها 
روبرو شوید، یک ندای درونی به شما می گوید که به 
 روزی کــه در پیش دارید اطمینان کنید. اموری را که از کنترل تان 
 خارج شــده اند رها کنید، شــرایط در حال تغییرند و شاید شما 
دلیل این تحولات را متوجه نشــوید. سعی نکنید جلوی چیزی را 

بگیرید. 
 دی :

مشکلی که در یک رابطه به وجود آمده ممکن است 
روزتان را خراب کند، اما این مشــکل آن قدر جدی 
نیســت که شما را از مسیر پیشــرفت خارج کند. به 
 نظر می رســد که در جنبه های مختلف زندگی تان  به مسیر ادامه 
می دهید، اما به خاطر داشــته باشید که پیشرفت به تدریج حاصل 
می شود. سعی کنید اهداف تان همیشه جلوی چشم تان باقی بمانند، 
به این ترتیب می توانید به موقع به هدف مورد نظر دست پیدا کنید. 

یادتان نرود که همیشه با خود بگویید که »من می توانم.«
 بهمن :

امروز موجی از احساسات به ساحل وجودتان هجوم 
می آورند و شــما را با احساسی سرشار از آشفتگی 
تنها می گذارند. به هر حال متولدین برج دلو می توانند 
کمی دمدمی مزاج هم باشند. به نظر می رسد که احساسات عجیب 
و غریبی مدام به سراغ تان می آیند و سپس رهایتان می کنند. این 
احساس خیلی جدی تر از تجربه های گذشته شما را تحت فشار 
گذاشــته است. اکنون به نفع تان است که خواسته های غیر منطقی 
خــود را بدون هیچ گونه مقاومتی دنبال کنید. تنها وقتی می توانید 
گنج پنهان را پیدا کنید که به اعماق فرو بروید، اگر در ساحل باقی 

بمانید اتفاق خاصی نخواهد افتاد.
  اسفند : 

 امروز دچار احساسات شــدید هستید و هیچ چیزی
 نمی تواند شما را از بیان آن چه در درون تان می گذرد 
بازدارد. به نظر می رسد که امروز به دنبال ماجراهای 
عاشقانه هستید و علاقه ی چندانی به جست و جوی روابط منطقی 
 ندارید. به خاطر داشــته باشید که عشق به همراه مسئولیت پذیری 
 می آید. ســعی کنید راه های خلاقانه ای پیــدا کنید که بتوانید به 
روابط تان جانی دوباره ببخشید. هر راهی را که می توانید امتحان 

کنید، حتی اگر به نظرتان غیرواقعی بیاید.

پیمانه
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گروه گزارش //  اعتقاد تمام خانواده ها بر این است که 
نباید ازدواج با عجله انجام شود زیرا در انتخاب همسر 
بــرای ازدواج ، باید مطالعه و معیارهای واقعی در نظر 

گرفته شود. 
   به همین دلیل مراجعه به مشاور قبل از ازدواج که اطلاعات 
و تخصص کافی در امور خانواده دارد، اهمیت بسیاری دارد. 
واقعیت این اســت که در دنیای امــروز، پیچیدگی روابط، 
افراد و مسایل و مشکلات، نیاز به مشورت گرفتن از یک 
متخصص را پررنگ تر می کند. از سوی دیگر، نقش زنان 
و مردان در جامعه امروز بســیار متفاوت از گذشته است. 
همین مساله پایداری زندگی ها را کمتر کرده و برای سنجش 
میزان تفاهم و سازگاری بین دو نفر، نیاز به مداخلات علمی 
است.اگر ازدواج شــما نزدیک است و در مرحله انتخاب 
هستید، بهتر است به دفاتر مشاوره ازدواج نیز مراجعه کنید؛ 
به طور یقین زندگی مشترک، آغاز فصل جدیدی از زندگی 
 و مانند تولدی دوباره است البته به این شرط که توانایی ها و 
مهارت های خاص و ســازنده، در تفکر، بینش و عملکرد 
انسان قابل ملاحظه باشــد از این رو کارشناسان به همه 
افرادی که در آســتانه ازدواج هســتند، مشــاوره با افراد 

متخصص پیش از ازدواج را توصیه می کنند. 
  اما مشاور ازدواج قرار است چه کاری انجام دهد 

که این همه روی آن تاکید می شود؟
   زمان شــناخت برای ازدواج کم است و مشاور به شما 
کمک می کند تا در مدت کوتاهی نسبت به یکدیگر شناخت 
پیدا کنید. محققان معتقدند که مشــاوره قبل از ازدواج آن 
قدر اهمیت دارد که انســان برای آن وقت زیادی بگذارد؛ 
مشــاوره قبل ازدواج و تطبیق تناسبهای لازم بین دو فرد 
برای تشکیل زندگی مشترک باید حتماً قبل از ازدواج و نه 
بعد از آن انجام شود.روش کار مشاوران ازدواج این است 
که از زوجین  تســت های شخصیت شناسی جداگانه ای 
می گیرند، نمودار خانوادگی شان را رسم می کنند، نسبت 
به شرایط زندگی آنها اطلاع کسب می کنند و چکیده این 
اطلاعات را به صورت مفید و مختصر در اختیارشان قرار 
می دهند. به این ترتیب زوجین  می توانند در مدت کمی، 
اطلاعات کافی درباره طرف مقابل کسب کنند.از آن مهم تر، 
مشاور ازدواج می تواند کمک کند تا متوجه شوید چه قدر 
از شــناختی که کسب کرده اید درست است و چقدر از آن 
نیاز به اصلاح دارد. در مشاوره پیش از ازدواج، مشاور هیچ 
وقت به طرفین نمی گوید که این کار را بکنید یا نکنید بلکه 
وظیفه مشاور، آگاه کردن است؛ او می گوید که نتیجه چنین 
ازدواجی چه خواهد بود تا شما خودتان دست به انتخاب 
بزنید؛ مشــاور تلاش می کند دیدگاه ها و اهداف زوجین را 

در زندگی مورد بررســی قرار دهد و طرف مقابل را با این 
دیدگاه ها و اهداف آشنا کند.شناخت بسیاری از موضوعات 
در همان ابتدای تشــکیل زندگی مشترک مهم است چون 
فقط با شناسایی این جزئیات است که زوجها می توانند به 
نتیجه برسند که می توانند با هم ادامه مسیر بدهند یا نه مثلًا 
اگر زوجی می خواهند به یک هدف مشترک برسند، مشاور 
این موضوع را طوری بررسی می کند که ببیند آیا این زوج 
سرعت حرکتشان برای رسیدن به آن هدف یکسان است یا 
خیر؛ اگر یکسان نباشد توصیه می کند تا در مورد آن هدف 
بیشتر صحبت بکنند تا در آینده مشکلی برایشان پیش نیاید.

  تاثیر مشاوره قبل از ازدواج در کاهش طلاق
   همانطور که پیش تر گفته شــد، نهــاد خانواده یکی از 
نهادهای مهم اجتماعی است که با ازدواج تشکیل می شود 
لذا آموزش و مشــاوره در مراحلِ  قبــل، حین و پس از 
ازدواج می تواند بسیار مؤثر و مفید باشد؛ آموزش در مراحل 
 مختلــف ازدواج می تواند از آمــار ازدواجهای ناموفق و 
 به تبع آن آســیبهایی همچــون طلاق،  کــودک آزاری، 
خشونت های خانوادگی، اعتیاد، همسرآزاری و ... را کاهش 
دهــد. یکی از علل اختلاف و طلاق در میان خانواده ها که 
در دادگاهها مشــاهده می شود، این است که زوجین بدون 
شناخت از یکدیگر و مشاوره وارد زندگی مشترک می شوند 
و این امر کاملًا اشتباه است؛ »هم کُف« بودن از توصیه های 
دین اسلام برای همسرگزینی است .کارشناسان اجتماعي و 
روانشناسان بر این اعتقادند که اگر زوجین قبل از ازدواج به 
مشاور مراجعه کنند این امر به زندگي بهتر و دوام آن کمک 
شایاني مي کند. مشاوره قبل از ازدواج مهمترین اقدامي است 
که به افراد کمک مي کند واقع بینانه به ازدواج نگاه کنند و 
از هرگونه احساسات غیرعقلاني بپرهیزند زیرا پایه و اساس 
ازدواج بر مبناي معیارهاي عقلاني استوار است. بسیاري از 
جوانان در زمان عقد یا نامزدي یا آشــنایي قبل از ازدواج 
یک زندگي ایده آل و بدون هرگونه اختلاف و درگیري را 
تصور مي کنند و با چنین دیدگاهي بر این باورند که بینشان 
کاملا تفاهم وجود دارد غافل از این که در نخستین مشکلي 
که برایشان هنگام زندگي مشترک به وجود مي آید آرمانها 
و رویاهایشــان به یکباره فرو مي ریزد و سریع از زیر بار 
مســوولیت زندگي مشترک شانه خالي مي کنند و تصمیم 
به جدایي مي گیرند. با توجه به این حقیقت غیرقابل انکار 
مراجعه به مشــاور آن هم قبل از ازدواج براي تداوم یک 
زندگي و تصمیم گیري درست تاثیر مطلوبي خواهد داشت 
و در کاهــش آمار طلاق و توقف روند صعودي این پدیده 

ضداجتماعي تاثیر بسزایي دارد.
   اجباري شدن مشاوره قبل ازدواج 

    یک اســتاد دانشگاه، پژوهشــگر و مددکار اجتماعي 
مي گوید: براي حفظ کیان خانواده باید تلاشها و آموزشهایي 
در قالب مشــاوره قبل از ازدواج و آگاهي  بخشــي براي 

جوانان به منظــور انتخابي آگاهانه صــورت گیرد. دکتر 
مصطفي اقلیما بر این اعتقاد اســت که جایگاه مشــاوره 
 باید قبل از ازدواج تقویت شــود زیرا مشــاوره در زمان 
عمیق شــدن اختلافات و درخواست طلاق زوجین دیگر 
تاثیري لازم را ندارد. وي فقدان مشــاوره قبل از ازدواج با 
هدف آسیب شناســي دقیق و دریافت مشاوره موثر را از 
مشــکلات موجود ذکر و بیان کرد: بیشتر مواردي هم که 
دختر و پسر به مشاوران مراجعه مي کنند در عمق فکر و 
دل خود خواهان شنیدن پاسخ مثبت مشاور به شکل گیري 
این ارتباط و در نهایت ازدواج هســتند لذا آمادگي شنیدن 
حقایق را بطور کامل ندارند و همین امر موجب مي شوند آن 

چیزي را بشنوند و برداشت کنند که خودشان مي خواهند. 
این مددکار شناخته شده اجتماعي افزود: باید بررسي ابعاد 
 مختلف شــکل گیري ازدواج و سنجش میزان تفاهم و هم 
کفو بودن، طرفین را به مشاور خبره سپرد و به نظر و تشخیص 
او نیز اعتماد نمود. وي با اشاره به افزایش آمار طلاق گفت: 
زماني که دو نفر قصد ازدواج با یکدیگر را دارند کمتر کسي 
مي پرسد چرا و به چه دلیلي مي خواهید با هم ازدواج کنید 
اما در هنگام درخواست جدایي همه و همه این سوال را مي 
پرسند و حتي قضات نیز تاکید بر حل اختلاف و توجه به 
سایر راهکارها دارند. دکتر اقلیما افزود: این در حالي است 
که در همان گام نخست و سرگرفتن ازدواج باید موشکافانه 
 از افــراد دلیل انتخــاب یکدیگر را جویا شــد و اقدام به
 آگاهي دادن به آنان نســبت به مشکلات و حقایق زندگي 
و ضرورت کسب مهارتها نمود یعني همان چیزي که امروز 

در جامعه کم است. 
  وي تاکید کرد: درست است که ازدواج امر خیري محسوب 
مي شود اما باید با آگاهي دادن به جوانان از شر شدن این 
امر خیر پیشگیري کرد لذا بطور جد معتقدم اجباري شدن 
مشاوره قبل از ازدواج مي تواند در کاهش و کنترل معضل 

طلاق تاثیر بســزایي داشته باشــد. این مددکار اجتماعي 
اظهارداشــت: مســوولان به اهمیت و جایگاه مشاوره در 
زندگي پي برده اند که اجراي سیاســتهایي از جمله طرح 
خانواده پایدار و الزامي شــدن امر مشــاوره از ســوي 
دادگســتري براي زوجین خواستار طلاق، در همین راستا 
است. وي ادامه داد: درست است که این برنامه ها با هدف 
کاهش معضل طلاق و تقویت بنیان خانواده طراحي شده اند 
اما شیوه و زمان اجرا در برگزاري آنها جاي پرسش دارد. 
دکتر اقلیما تاکید کرد: بهترین و درسترین زمان مشاوره براي 
ازدواج ›قبل از ازدواج‹ است و همچنین بدترین زمان براي 
ارائه مشــاوره نیز در زمان درخواست طرفین براي طلاق 
و عمیق شدن اختلافات زناشویي است. وي با بیان اینکه 
لازم اســت دولت همانند اجباري شدن آزمایشات قبل از 
ازدواج، مشــاوره قبل از ازدواج را نیز اجباري کند گفت: 
البته این اجباري شــدن به هیچ وجه نباید امري ظاهري 
باشد بلکه باید به شــیوه موثر امر مشاوره قبل از ازدواج 
انجام شــود. او اظهارداشت: زیر پوشش بیمه قرار گرفتن 
 مشاوره در کشور یکي از مسائلي است که مي تواند توجه 
خانواده ها را به این امر مهم جلب کند زیرا در اغلب موارد بالا 
 بودن هزینه مشاوره در زمینه هاي مختلف موجب عدم مراجعه 
خانواده ها به این منظور مي شود و زماني آنان را به سمت 
مشــاوره مي کشاند که شاهد بغرنج شــدن اوضاع و قرار 
گرفتن شــرایط در بدترین حالت هستیم. وي گفت: بطور 
حتم اگر جوانان در هنگام ازدواج مراجعه به مشاور را در 
اولویت کارهاي خودشان قرار دهند، با اعتماد به مشاوران 
مجرب شرایط زندگي خود را توضیح دهند و با بهره گیري 
از مشــاوره هاي قوي در جهت تداوم زندگي شان اقدام 
کنند بهترین راه براي کاهش آمار طلاق در کشــور همین 
راه خواهد بود. این مددکار اجتماعي مشاوره قبل از ازدواج 
را دریچه اي به ســوي شناخت از یکدیگر توصیف و بیان 
کرد: زوجین با نگاه واقع بینانه مي توانند مشکلات بعد از 
ازدواج را بسنجند و با توانایي خودشان در حل آن بکوشند 
و بهترین راه براي این توانمندي کمک گرفتن از مشاوران 

و متخصصان امر ازدواج و افزایش مهارتهاي زندگي است.
  زیرســاخت های اجباری شدن مشاوره پیش از 

ازدواج وجود ندارد 
   معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
درباره اجباری شدن مشــاوره پیش از ازدواج، گفت: در 
حال حاضر امکان اجباری شــدن مشاوره پیش از ازدواج 
 به دلیل عدم وجود زیرســاخت های لازم وجود ندارد و 
اجبــاری شــدن آن می تواند منجــر به ایجاد ســدی 
در امر ازدواج شــود. محمــد مهدی تندگویــان اظهار 
کــرد: با توجه به عدم دسترســی تمام جوانــان در تمام 
 مناطق کشــور بــه خدمات روانشناســی و مشــاوره، 
اجباری شــدن مشــاوره پیش از ازدواج بــه علت نبود 
زیرســاخت های اجرایی آن در کشور میسر نیست.معاون 
امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان، افزود: قانونگذار 
زمانی می تواند مشاوره پیش از ازدواج را اجباری کند که 
تمام زیر ساخت های اســتفاده از آن در تمام نقاط کشور 
حتی روســتاهای دور افتاده وجود داشته باشد.تندگویان 
همچنین با تاکید بر لزوم تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن 
خدمات روانشناسی و مشــاوره، ادامه داد: از سوی دیگر 
برای اجباری شــدن مشــاوره پیش از ازدواج نیاز است 
خدمات مشاوره و روانشناسی تحت پوشش بیمه سلامت 
قــرار گیرند که در حال حاضر این امکان وجود ندارد.وی 
گفت: گاهــا دو جوان به دلیل نداشــتن مهارت کافی در 
تشکیل زندگی مشترک دچار اختلافاتی می شوند. نباید تنها 
بر افزایش امر ازدواج تاکید داشت چراکه افزایش ازدواج 
در صورت نداشــتن مهارت های زندگی و عدم شناخت 
صحیح زوجین از یکدیگر می تواند به امر طلاق نیز منجر 
شــود. از این رو مشاوره پیش از ازدواج در صورت فراهم 
کردن زیرساخت های آن در تمام نقاط کشور و برای تمام 
جوانان بیش از پیش احساس می شود.تندگویان در پایان 
افزود: همچنین اگر بتوانیم نظام جامع مددکاران اجتماعی 
 را برای هرخانواده ایرانی ساماندهی کنیم، بخش بزرگی از 

آسیب های روانی و اجتماعی کشور مدیریت خواهد شد.

ازدواج بر مبناي معیارهاي عقلاني استوار است

اهمیت مشاوره قبل از ازدواج بر زندگی

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1400/1

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی هرمزگان

اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان درنظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای زیر را ازطریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها ، ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی درسامانه ستاد ، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند.

نکته : روش تامین اعتبار پروژه فوق به صورت نقدی ) حواله الکترونیکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ( می باشد .
1-مهلت و مکان دریافت اســناد مناقصه : اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شــرایط می توانند ازساعت 8 صبح یکشنبه مورخ 
1400/02/12 تا ســاعت 14 روز دوشنبه مورخ 1400/02/20 ازطریق مراجعه حضوری به آدرس : بندرعباس – میدان انقلاب – 
اداره کل امورمالیاتی هرمزگان – طبقه سوم – واحد کارپردازی و یا ازطریق سامانه ستاد ایران ، اسناد و شرایط شرکت درمناقصه را 
دریافت نمایند. 2- آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهادات : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی درسامانه ستاد تا 
ساعت 14  روز سه شنبه  مورخ 1400/03/04 می باشد. 3- تاریخ بازگشایی پاکات و تشکیل جلسه مناقصه : پیشنهادها درحضور 
نمایندگان مناقصه گران حاضر درجلســه ، درساعت 10 صبح روز چهار شنبه مورخ 1400/03/05 دردفتر ذیحساب این اداره کل 
واقع دربندرعباس – میدان انقلاب - اداره کل امورمالیاتی هرمزگان – طبقه سوم بازگشایی خواهد شد. 4- نوع تضمین قابل قبول 
جهت شرکت درمناقصه براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659/ه مورخ 1394/9/22 شامل : 
بند )الف( و بند )ب( منظور اصل فیش واریزی وجه نقد به حساب شبا به شماره IR 980100004062001007685212 شناسه 
943110162214000210661622675223 نزد بانک مرکزی به نام دریافت وجوه سپرده اداره کل امورمالیاتی استان ) شناسه 
ملــی اداره کل 14000210661 ( و بند )پ( و بنــد )ج( و بند )چ( و بند )ح( آیین نامه مذکور . 5- دراجرای بند )د( ماده 18 قانون 
برگزاری مناقصات ، حضور پیشنهاد دهندگان و یا نمایندگان آنها با معرفی نامه کتبی درجلسه کمیسیون مناقصه بلامانع می باشد و 
این بند به منزله دعوت ازپیشنهاددهندگان جهت شرکت درجلسه بازگشایی مناقصه می باشد . 6- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه 
گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه ، بندرعباس – میدان انقلاب – اداره کل امورمالیاتی هرمزگان – طبقه 
همکف- واحد فناوری به شماره تماس های 07632239041-07632247082 می باشد . 7- هزینه کارمزد سامانه ستاد ایران 
به عهده برنده مناقصه میباشد. 8- پرداخت هزینه دو نوبت آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه میباشد. 9- اداره کل امورمالیاتی 
استان هرمزگان در رد یا قبول پیشنهادات ارسالی مجاز می باشد. 10- اشخاص حقوقی و حقیقی می توانند درمناقصه شرکت نمایند 
که درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( ثبت نام کرده باشند و اسناد و مدارک مناقصه را علاوه بردریافت و ارسال 

پاکات ازطریق سامانه مذکو ربه صورت فیزیکی نیز دریافت تکمیل و ارسال نمایند.
 www.mporg.ir و www.setadiran.ir 11- وب سایت ها جهت بازبینی آگهی 

نوبت اول آگهی  یک شنبه  مورخ 1400/02/12-  نوبت دوم آگهی چهار شنبه مورخ 1400/02/15

ردیف

1

شماره فراخوان

1400/1

شرح مناقصه
64دستگاه کامپیوتر همراه با 

متعلقات ) مادربرد،سی پی یو ، رم 
،هارد،کیس،مانیتور،موس،کیبرد و پاور (

مبلغ تضمین )ریال(

2/000/000/000

مدت اعتبار پیشنهادات

یک ماه

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1130148

آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی
 ) ارزیابی کیفی(

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خدمات گازرسانی و مدیریت 
بهره برداری را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

1. موضوع مناقصه : خدمات گازرسانی و مدیریت بهره برداری شهرستان های بندرعباس و رودان و نشت یابی کل شبکه و 
ایستگاههای تقلیل فشار استان هرمزگان

2. مدت قرارداد : 365 روز تقویمی
3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : 

بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.

 7. به منظور ارزیابی مالی پیشــنهادات از دســتورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده 
می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شــرکت در مناقصه : رتبه چهار  تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه یا رشته 
تعمیر و نگهداری یا امور تاسیسات و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون ،کار و رفاه  اجتماعی.

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
ســایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند 

ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
چاپ نوبت اول:  1400/02/12 -  چاپ نوبت دوم:  1400/02/15

فراخوان شماره : 2000092421000010

شناسه آگهی:1128694

نوبت دوم

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

یکی از علل اختلاف و طلاق در میان 
خانواده ها که در دادگاهها مشاهده 
می شود، این است که زوجین بدون 
شــناخت از یکدیگر و مشاوره وارد 
زندگی مشترک می شوند و این امر 
کاملاً اشتباه است؛ »هم کُف« بودن 
از توصیه هــای دیــن اســلام برای 

همسرگزینی است 

,,

شماره مجوز: 611 . 1400


